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AUTOSERVIS
VOZIDEL

VŠECH ZNAČEK

BEZPLATNÉ ZAPŮJČENÍ
NÁHRADNÍHO VOZIDLA

Car Service

... VŠE PRO VAŠE AUTO

Leták auto bohemia.indd   1 21.6.2010   14:26:11

servis aut a pneu, s. r. o., Křižíkova 2/718, 400 07 Ústí nad Labem

NABÍZÍME TYTO SLUŽBY
 SERVIS A OPRAVY VOZIDEL 
 PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ A AUTODOPLŇKŮ 
 PRODEJ PNEUMATIK VČETNĚ PNEUSERVISU 
 PŮJČOVNA AUTOMOBILŮ 
 DIAGNOSTIKA A OPRAVY ELEKTRO 
 ODTAHOVÁ SLUŽBA 
 MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Nabízíme servisní služby i pro vozidla značek:
Ford  Citröen  Renault  Opel  Seat  VW  
Mercedes  Mazda  Suzuki  Honda  Toyota

I my se postarámeI my se postaráme
o Váš vůz značky Škodao Váš vůz značky Škoda

 MĚŘENÍ EMISÍ BENZÍNOVÝCH A NAFTOVÝCH MOTORŮ 
 SERVIS KLIMATIZACE
 KLEMPÍŘSKÉ A LAKOVACÍ PRÁCE
 PROVEDENÍ TECHNICKÉ KONTROLY
 ZABEZPEČENÍ VOZIDEL (zámky řazení, pískování skel)
 AUTOBAZAR - VÝKUP A PRODEJ OJETÝCH VOZIDEL 
 ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ A POJIŠTĚNÍ VOZŮ

BEZPLATNÉ ZAPŮJČENÍ NÁHRADNÍHO VOZIDLA

Navštivte nás na adrese:
Křižíkova 2/718, Ústí nad Labem - 
Krásné Březno, 500 m od Zoologické 
zahrady směr Děčín
Tel.:  475 501 118, 721 109 915,

728 403 241 SERVIS,
475 501 229, 774 161 180 ND
email: info@auto-bohemia.cz

AUTO BOHEMIA, s. r. o. - 
SMLUVNÍ PARTNER
České Pojišťovny, Kooperatiy, Allianz, 
Generelli

AUTOSERVISAUTOSERVIS
AUTO BOHEMIA,

Naši pozici
obhájíme

Ing. Vlastimil Vozka - promátor města Mostu
• věk: 56 let
• bydliště: Most
• vzdělání: vysokoškolské
• pracovní pozice: primátor města Most
•  koníčky: cestování, fotografování, vše na chalupě, rodina
• životní krédo: poctivost a slušnost

Nově kování WINKHAUS a Roto NT, profi lový systém Gealan

Zajistíme dotace z vládního programu Zelená úsporám

p ý yý yNově kování WINKHAUS a Roto NT,Nově kování WINKHAUS a Roto NT,
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Masarykova 2462/55, 415 01 Teplice
tel./fax: 417 530 382

e-mail: teplice@geusokna.cz
www.geusokna.cz pr
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 Vedete kandidátku v Mostě, z toho 
vyplývá velká důvěra těch, kteří věří, 
že současnou pozici obhájíte. Jak vidí-
te šance sdružení i svoje vlastní?
Celé volební období jsme plnili náš vo-
lební program, a když se ohlédnu, tak se 
nemáme za co stydět. Program jsme spl-
nili a přesvědčili tak naše voliče, že co 
slíbíme, to také dodržíme. Právě proto 
myslím, že naši pozici obhájíme. 

 Už víte, co práce primátora obná-
ší.  Jaké zkušenosti vám dala? 
Zkušenost je to veliká. Když si od-
myslím ty hromady papírů, kterými 
býváme zavaleni, protože u nás co 
není napsáno, tak není, je to práce 
velmi zajímavá. Co mi dala? Určitě 
příležitost setkávat se s řadou zají-
mavých lidí a podílet se na zlepšo-
vání prostředí pro život ve městě. 
A možná také pár šedivých vlasů.

 Co považujete za největší úspě-
chy samosprávy Mostu za uplynu-
lé čtyři roky ?
Příležitost plnit naše sliby a náš 
program, který je programem se-
staveným samotnými občany. De-
vět z deseti stěžejních bodů je be-
zezbytku splněných. Nedořešen zů-
stal pouze jediný, a to je cena tepla, 
kde svoji roli sehrály stále se zvyšu-
jící ceny vstupních surovin.

 Jaké nejdůležitější úkoly vidí-
te pro volené orgány města v obdo-
bí let 2010-2014?
Jednoznačně dokončit modernizaci 
sportovní haly, dále se poctivě věno-

vat modernizaci chodníků a zahájit re-
konstrukci městské knihovny. V tomto 

období bude také zahájena rekonstruk-
ce Repre soukromým investorem, tak bu-
de nutno navázat s rekonstrukcí chod-
níků se zaměřením na imobilní obča-
ny. Úkolem bude také protažení alespoň 
dvou směrů cyklotras od sportovní haly, 
a to přednostně na Matyldu. To vše při re-
spektování fi nančních možností města.

 Jak bude probíhat ostrá volební kam-
paň? 
Dá se říci, že stejně jako před čtyřmi roky. 
Přímý kontakt s voliči zahajujeme v těch-
to dnech. Na 1. náměstí v Mostě budou 
celkem čtyři mítinky. Tak, jako v minulé 
volební kampani, nebude chybět zába-
va i slosování o věcné ceny – osobní au-
tomobily, jízdní kola, notebooky nebo let 
balonem.

 Sdružení Mostečané Mostu poslouži-
lo jako vzor při sestavování programu 
a pojetí volební kampaně politického 
hnutí Severočeši.cz v celém Ústeckém 
kraji…
Jsem rád, že se k nám připojili další kandi-
dáti, kteří jsou připraveni ve svých voleb-
ních obvodech slyšet to, co občané potře-
bují a pomáhat rozvoji měst a obcí. Pokud 
vím, je na kandidátkách hnutí Severoče-
ši.cz pro letošní komunální volby v Ústec-
kém kraji na 500 lidí ve 24 místech.

 Prozradíte, kolik času denně má pro se-
be primátor a jak si nejlépe odpočinete?
Kolik času, to tak nesleduji. Určitě pro ro-
dinu mám tři hodiny a některé víkendy. 
Jsem rád, že mám v rodině pochopení pro 
mou práci. A nejlépe si odpočinu prací na 
chalupě, kde člověk vykonává zcela jiné 
činnosti, než v zaměstnání. 
 Text: Metropol, foto: archiv

Sdružení Mostečané Mostu zvítězilo v tomto městě v minulých komunálních volbách. 
Do primátorského křesla tehdy  zastupitelstvo zvolilo Vlastimila Vozku. Ten letos opět 
kandiduje a je lídrem zmíněného politického subjektu. 



www.czechcoal.cz
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 Proč jste se rozhodl kandidovat?
Protože mám Ústí rád. A je tady řada pro-
blémů, které mně osobně vadí. Vadí mi na-
příklad dopravní situace v Ústí nad Labem. 
Rozbité silnice a nedostavěná dálnice D8. 
Co chci také změnit, je hospodaření města 
- nechci, aby se  prohlubovalo jeho zadlu-
žování. Ani obec, ani stát, a ani člověk si 
nemůže půjčit více peněz, než je schopen 
splatit. Budu usilovat o to, aby Ústí nad 
Labem začalo být vnímáno jako kvetoucí 

Jakub Zavoral: Prioritou je rozvoj vzdělanosti

Ing. Jakub Zavoral, PhD.
• věk: 35 let
•  vzdělání: České vysoké učení technické 

v Praze, Stavební fakulta, inženýrské a dok-
torské studium

•  současné povolání: VŠ učitel, stavební inže-
nýr AZ SANACE, a. s.

• politická příslušnost: TOP 09
• koníčky: literatura, sport, fi lm

Lídrem kandidátky TOP 09 v Ústí nad Labem je Jakub Zavoral. Podnikatel, který zná město 
„jako svoje boty“, je připraven pomáhat  jeho dalšímu rozvoji.  

a prosperující město. Rozvoj Ústí nad La-
bem je pro mne spojen nejen s podporou 
podnikání, ale také s rozvojem vzdělanos-
ti. A také chci, aby Ústí bylo takové město, 
které se dokáže postarat i o lidi v tísni – 
včetně pomoci při nadměrném zadlužení, 
u kterého je důležitá především prevence 
a finanční gramotnost.  

 Co vám osobně v krajské metropoli nej-
víc chybí?
Chybí mi jasná koncepce rozvoje dopravní-
ho podniku. Vadí mi stav koupaliště v Brné, 
vadí mi, že není dokončen areál univerzity. 
A spousta každodenních drobností, jako je 
neposekaná tráva či nevynesené odpadko-
vé koše.

 Jaké priority města vidíte pro další 
čtyřleté období?
Prioritou je rozvoj vzdělanosti v Ústí nad 
Labem – ať už přímá podpora základních 
škol, nepřímá podpora středních a vyso-

kých škol. Rovněž vytvoření podmínek jak 
pro udržení absolventů Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně, tak pro příchod absol-
ventů ostatních škol. Bez vzdělaných lidí 
bude rozvoj Ústí velmi obtížný. A prioritou 
je také stabilita městských financí v době 
hospodářské krize.

 Pověsíte, v případě příznivého voleb-
ního výsledku, vaši profesi „na hřebík“, 
abyste se mohl naplno věnovat povinnos-
tem, vyplývajícím ze získaného mandá-
tu?
Ano, odejdu z privátní sféry, částečný úva-
zek na univerzitě si ponechám. 

 Máte v politice nějaký vzor nebo krédo, 
kterým se řídíte?
Zde bych citoval našeho prvního místopřed-
sedu: „Ke slovu práce není alternativa.“ 
A přidal bych i citát Charlese Bukowského: 
„Když už neumíte vymyslet nic, co by se 
dalo dělat, buďte aspoň laskavý.“  A já chci 
být v politice nejen laskavý, ale i tvořivý 
a prospěšný. 
 Text: Metropol, foto: Jan Vrba

Poslední srpnový den předal mi-
nistr vnitra Radek John spolu 
s policejním prezidentem genmjr. 
Oldřichem Martinů a generálním 
ředitelem Hasičského záchran-
ného sboru genmjr. Miroslavem 
Štěpánem ocenění 68 policistům 
a hasičům, kteří se podíleli na 
likvidaci následků bleskových 
povodní v Ústeckém a Liberec-
kém kraji. 

Policisté a příslušníci HZS s obrovským 
nasazením pomáhali lidem postiže-
ným povodněmi i přesto, že vlastní ro-
diny a majetek některých z nich byly 
v ohrožení. Přítomní činitelé jim udělili 
v turnovské požární stanici ocenění za 
splnění zvlášť obtížného úkolu a pře-

Radek John ocenil policisty a hasiče
„Je to ten okamžik podání ruky, kdy se 
záchranáři spojí se zachraňovaným. 
To je ta chvíle naděje,“ řekl generál-
ní ředitel HZS Miroslav Štěpán. Jak 
zdůraznil ministr vnitra Radek John, 
český integrovaný záchranný systém 
je vzorem i v zahraničí. Slovenský 
ministr vnitra Daniel Lipšic projevil 
zájem o sdílení zkušeností v této ob-
lasti, systém pochválili také na Haiti, 
kam zavítal genmjr. Miroslav Štěpán. 
Celou akci ukončil policejní prezident  
Oldřich Martinů přáním: „Rád bych tu 
viděl všechny příslušnice a příslušníky 
integrovaného záchranného systému, 
kteří se podíleli na pomoci při povod-
ních.“  Požádal přítomné, aby vyřídili 
svým nepřítomným kolegům podě-
kování.  (od dop., foto: MV ČR)

dali kázeňskou odměnu. V žádném 
případě se nejedná o náhradu škody, 
ale o ohodnocení jejich obětavé práce, 

jíž policisté a hasiči bezvýhradně na-
plnili slib, který skládali při vstupu do 
služebního poměru.

Zajímavý druh asijské antilopy nil-
gau pestrý potěšil chovatele v ústec-
ké zoologické zahradě přírůstkem 
v podobě dvojčat. V neděli 8. srpna 
porodila samice Jenny dvě zdravá 
mláďata, samečka a samičku. U toho-
to druhu nejsou sice odchovy dvojčat 
vzácností, ale i přesto chovatelé s ra-
dostí zaznamenali ráno po přícho-
du do stáje dvě zdravá, již očištěná 
mláďata. U Jenny se jednalo o dru-
hý úspěšný porod, v loňském roce 
měla premiéru, kdy se jí pro změnu 
narodili dva kluci. Mláďata jsou sice 
krátce po porodu schopná postavit 
se na dlouhé, zpočátku nejisté nožky 
a následovat matku, ale patří k tzv. 
odkládacím typům kopytníků. Matka 
je v prvních dnech života nechává 
odpočívat v úkrytu na bezpečném 
místě a pravidelně se k nim vrací na 
kojení a kontakt.  (od dop.)

Most | Společnost Krušnohorské 
strojírny Komořany, člen skupiny 
Czech Coal, získala začátkem srp-
na v Bosně významnou zakázku. 
Společnost uspěla v mezinárodním 
tendru, který řídila Světová banka 
a týká se zauhlování elektrárny 
v Tuzle. Část zakázky, na níž se bu-
de podílet, představuje zhruba polo-
vinu z celkového objemu kontraktu 
ve výši 8 miliónu eur. 

Krušnohorské strojírny Komořany (KSK) 
se soutěže účastnily v rámci společného 
podniku  s německou společností Engine-
ering Dobersek. Prosadily se v konkurenci 
největších výrobců z celého světa. Výběro-
vou komisi zaujala především kombinace 
technického řešení projektu a cena. Srd-
cem celého systému zauhlování elektrár-
ny v Tuzle bude skládkový stroj, na nějž 
vlastní know how právě KSK. Bude se 
jednat o inovovaný model, který vychází 

z koncepce skládkového stroje typu USSK 
používaného i v těžebních společnostech 
skupiny Czech Coal. Verze pro Tuzlu však 
bude výrazně modernizovaná. Stroj bude 
možné ovládat dálkově z velína. Skládko-
vý stroj se bude vyrábět v KSK, následná 
montáž proběhne v Bosně.
Celková doba realizace projektu zauhlo-
vání elektrárny v Tuzle byla stanovena 
na 22 měsíců. Výroba a montáž sklád-
kového stroje by měla představovat 
zhruba 18 měsíců, s jeho výrobou by 
KSK měly začít do konce letošního ro-
ku. Montáž v Bosně plánují od poloviny 
příštího roku. Bude ji zajišťovat skupina 
zhruba 25 – 30 lidí, z nichž většina bu-
de z Bosny, pracovat však  budou pod 
dohledem českých konstruktérů. Na 
výrobě jednotlivých strojních i elektro 
částí stroje se bude podílet celá výrobní 
část KSK. Pro ty se jedná o první vstup 
na Balkán, tedy do oblasti s velkým 
energetickým potenciálem.   (od dop.)

Nilgau mají dvojčataKrušnohorské strojírny
získaly zakázku na Balkáně

Nové autobusy 
pro metropoli

Ústí nad Labem | Na ústeckých silni-
cích se již brzy objeví dalších sedm no-
vých autobusů městské dopravy. Jedná 
se o nízkopodlažní třídveřové vozy, 
které budou jezdit převážně na trasách 
příměstských linek. Jejich celková cena 
činí 40 mil. Kč (bez DPH). „Autobusy 
pořídíme z vlastních investičních zdrojů 
získaných dobrým hospodařením společ-
nosti. Nemuseli jsme si tedy brát úvěr,“ 
říká výkonný ředitel DPmÚL Tomáš 
Kraus. Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem vyhlásil 31. května tohoto 
roku výběrové řízení na obnovu vozo-
vého parku pro rok 2010 v rozsahu pě-
ti autobusů v kategorii dvanáct metrů 
a dvou autobusů patnáctimetrových. 
Kratší vozy by měly být ústeckému do-
pravci dodány do 31. října 2010 a další 
do letošního 30. listopadu.

Certifi kát
za třídění

elektroodpadu
Chomutov | Kolik se v Chomutově za 
rok 2009 sebralo televizí a monitorů 
dokládá Certifi kát k Environmentální-
mu vyúčtování. Bylo to 1 746 televi-
zorů a 1 026 počítačových monitorů. 
„Jde o zpětnou informaci, kterou město 
dostává jako přesný výpočet přínosu pro 
životní prostředí od společnosti, která se 
zabývá zpětným odběrem a recyklací,“ 
vysvětluje primátorka města Ivana 
Řápková. Sběrné dvory shromažďu-
jí i ostatní elektrozařízení, ale právě 
televize a počítačové monitory z to-
ho tvoří asi 80 procent. Z uvedeného 
vyplývá, že z celkem 2772 sebraných 
televizí a monitorů v Chomutově se 
uspoří 411 MWh elektrické energie, 
8 175 litru ropy, 18 414 tun primárních 
surovin, ale třeba také 2 077 m3 vody. 
Došlo ke snížení produkce nebezpeč-
ného odpadu o 420 tun, a také ke sní-
žení produkce skleníkových plynů. 

Výuková hala 
v Roudnici

Roudnice n.L. | Novou výukovou halu 
v roudnickém areálu Pracner získala 
na začáku školního roku Střední od-
borná škola v Roudnici nad Labem. Je 
určena žákům oborů automechanik 
a autoklempíř a také těm studentům, 
kteří si jako maturitní obor vybrali do-
pravní prostředky. Rozsáhlou rekon-
strukci plně hradil Ústecký kraj. Vyšla 
na 58 milionů korun. Nové prostory 
splňují záměr kraje, který vynakládá 
nemalé fi nanční prostředky na podpo-
ru technických a učebních oborů. 

Vrtulník
napne lano

Ústí nad Labem | Stavba lanovky 
z OC Forum na výletní zámeček 
Větruše pokračuje. Hotovy jsou 
železobetonové konstrukce v dol-
ní i horní stanici lanové dráhy a ke 
konci se chýlí také výroba techno-
logických částí ve Švýcarsku. Ko-
lem 20. září proběhne, podle vývo-
je počasí, napnutí lana za pomoci 
vrtulníku. Lanovka za zhruba 80 
milionů korun by měla být dokon-
čena v říjnu, kdy začne zkušební 
provoz. Měřit bude 340 metrů, jíz-
denka přijde na 15 korun. (met)

Ústí nad Labem | V České republi-
ce ročně umírá až 20 000 osob na 
náhlou srdeční zástavu, všeobecně 
známou jako infarkt. 

Jediným možným způsobem, jak s tou-
to situací bojovat, je dodat srdci elektric-
ký výboj, a to v co nejkratším možném 
čase. Faktem je, že již po 5 minutách od 
náhlé zástavy oběhu (infarktu) se prav-
děpodobnost úspěšnosti zásahu snižuje 
na 50 %, po 10 minutách je šance prak-
ticky nulová. Od konce prázdnin je v bu-
dově VZP na Mírovém náměstí v Ústí 
nad Labem k dispozici automatický ex-
terní defi brilátor, který může zachránit 
život nejen návštěvníkům pobočky.
Zařízení je uloženo v boxu, který spustí 

Každá sekunda má cenu života

alarm, pokud by jej chtěl někdo odnést 
a současně upozorní, že se někde ně-
co děje. Náhlá oběhová zástava může 
postihnout kohokoli, kdekoli a kdykoli, 
a často se tak stane bez předchozích va-
rovných příznaků. Osud člověka v tom-
to případě závisí plně na jeho okolí. 
Díky automatickému externímu defi b-
rilátoru tak dostávají laičtí zachránci do 
rukou mocný a přitom zcela bezpečný 

nástroj k účinnému zákroku v případě 
náhlé zástavy oběhu. Mají tak možnost 
zvýšit šanci pacientovi, jak přežít náh-
lou srdeční zástavu v podmínkách mi-
mo nemocnici.
„Většina z nás prošla někdy kursem první 
pomoci a pamatujeme si, že máme dýchat 
a masírovat, ale kolik, kdy a v jakém po-
řadí, to už bude trochu horší,“ připomí-
ná MUDr. Petr Veselský, ředitel krajské 
pobočky, a dodává: „Nepatříte-li k těm, 
kteří zachraňují lidské životy pravidelně, 
oceníte přístroj, který vás provede celým 
záchranným procesem, včetně srdeční 
masáže, pomocí obrázků a česky mluvené 
nápovědy. Našim záměrem je vybavit tě-
mito přístroji další frekventované pobočky 
VZP v Ústeckém kraji.“  (od dop.)
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Mluvíme o znalostní ekonomice, ale 
na území Ústeckého kraje, Mostecka 
především, je nejmenší procento vyso-
koškolsky vzdělaných lidí z celé České 
republiky. Není to pouze tím, že by zde 
o tolik méně mladých lidí studovalo, ale 
tím, že vysokoškoláci z regionu odchá-
zejí. Nabídka lépe placené práce pro 
vzdělané lidi je v regionu nízká, navíc 
vlivem relativně vysokých příjmů lidí 
pracujících v exponovaných dělnických 
profesích, především v hornictví a che-
mickém průmyslu, dochází k nivelizaci 
mezd. Znamená to, že vysokoškoláci si 
v regionu nevydělají výrazně více než lidé 
s nízkým vzděláním. Navíc býváme pří-
liš benevolentní k faktu, že na mnoha 
postech, kde by mohli a měli pracovat 
lidé vysokoškolsky vzdělaní, pracují lidé 
s nižší nebo dokonce nulovou kvalifika-
cí. Lidé, jejichž jedinou kvalifikací bývá „ 
strýčkování“ a protekce. S těmito prakti-
kami je třeba skončit.  

Slyším vás
a pomohu vám

PhDr. Václav Hofmann
kandidát na senátora

Inzerat 146x196mm slysim.indd   1 8.9.2010   7:44:31

 O jakou skutečnost můžeme toto 
tvrzení opřít?
O exaktní čísla. Letos v srpnu jsme pře-
kročili hranici 100 000 zákazníků, kte-
ří se rekrutují především ze středních 
podniků a domácností. Mezi naše odbě-
ratele řadíme například mobilního ope-
rátora U:fon, síť drogerií TETA, obchodní 
domy Prior, obchody OKAY, města Karlo-
vy Vary a Mariánské Lázně nebo Krajský 
úřad Ústeckého kraje a jeho organizace, 
kde jsme kvůli nejnižší cenové nabídce 
zvítězili ve výběrových řízeních na do-
davatele elektřiny. Do konce roku bude-
me mít přes 150 000 zákazníků.

 Jakou formou zákazníky oslovu-
jete?
V terénu máme několik set externích 
obchodních zástupců, kteří navštěvují 
zejména domácnosti a vysvětlují výho-
dy změny dodavatele elektřiny. Již roz-
hodnutým zákazníkům pomohou s vy-
plněním potřebných formulářů. Kaž-
dý měsíc uzavřou přes 15 000 nových 
smluv. Tato cesta přímého oslovování 
zákazníků se ukázala jako nejefektiv-
nější ze všech, které jsme vyzkoušeli. 
Výdaje na tuto obchodní síť přesahují 
12 milionů korun měsíčně.

 To se nelíbí dominantnímu doda-
vateli – společnosti ČEZ. Jak reagu-
je na vaše obchodní aktivity?

Proslýchá se, že od ledna příštího roku poskočí cena elektřiny zase o ně-
co výš. Jak na to může reagovat spotřebitel? Na to se Metropol zeptal 
Ing. Aleše Grafa, předsedy představenstva CENTROPOL ENERGY, a.s., je-
jíž pozice na trhu s elektřinou v České republice sílí, mezi alternativními 
dodavateli mu patří přední pozice. 

ČEZ a EON přišly o více než 100 000ČEZ a EON přišly o více než 100 000
zákazníků, má je CENTROPOLzákazníků, má je CENTROPOL

Věk: 38 let, ženatý, předseda před-
stavenstva.
Vzdělání: inženýr podnikové eko-
nomie a managementu. Dále vy-
studoval MBA se zaměřením na 
management. 
Svoji první fi rmu zaregistroval už 
v roce 1991, prodával výpočetní 
techniku, obchodoval s cennými 
papíry, investoval do nemovitos-
tí. Pro další inspiraci se společně 
s manželkou Lenkou vydali před 
léty na Nový Zéland, po návratu 
změnil strategii fi rmy a dnes je 
z ní nejrychleji rostoucí dodava-
tel elektřiny a plynu v ČR.
V energetickém byznysu se anga-
žuje od roku 1997.
Je vlastníkem akciové společnosti 
CENTROPOL ENERGY.

Ing. Aleš Graf, MBA 

ČEZ letos na jaře obvinil naši a další 
dvě menší společnosti z nekalé soutě-
že a klamavých praktik. V praxi nám 
odmítá předat své zákazníky kvůli for-
málním nedostatkům ve smlouvách. 
Naposledy to bylo 1 600 nových smluv, 
například proto, že byl nečitelný pod-
pis zákazníka nebo převrácené číslo 
bydliště klienta. Častým důvodem ne-
souladu je podle nás zastaralá databá-
ze polostátní fi rmy. Toto jednání pova-
žujeme za účelové, omezující soutěž 
na trhu. Proto jsme si na ČEZ stěžova-
li u Energetického regulačního úřadu 
a ten nám dal za pravdu. Takže ČEZ 
již nesmí bránit v přechodu zákazníků 
k Centropolu.

 Jak můžete být dlouhodobě lev-
nější než gigantický ČEZ?
Díky nákupům elektřiny od nezávis-
lých výrobců, kteří nejsou propojeni 
s velkými hráči. Na trhu jsou nezávis-
lé teplárny, které jsou v každém větším 
městě. Mimo strukturu ČEZ stojí i ně-
kolik elektráren. Dále máme k dispozici 
energetickou burzu. 

 Budete v rozvoji obchodí sítě po-
kračovat a jaký předpokládáte dal-
ší vývoj?
Rozhodně budeme pokračovat. Vývoj 
nám dává za pravdu. Loni jsme za pro-
dej elektřiny utržili 1,1 miliardy korun 

motný produkt, tedy cena za elektřinu, 
která je komoditou – mimochodem ob-
chodovanou na burzách, a o regulova-
ný poplatek za distribuci elektřiny. Ká-
men úrazu největšího zdražení je prá-
vě u poplatku za distribuci. Je v něm 
zahrnut příspěvek na podporu obno-
vitelných zdrojů elektřiny. Největší díl 
zdražení vyvolá příspěvek na podporu 
slunečních elektráren, který musí pla-
tit všichni odběratelé, aby provozova-
telé slunečních elektráren mohli dostá-
vat dotaci ve formě vysoké výkupní ce-
ny za vyrobenou elektřinu.

Text: Metropol, foto: Petr Berounský

se ziskem necelých 50 milionů Kč. Le-
tošní tržby by se měly vyšplhat na 2 až 
2,5 miliardy korun, do rozvoje obchod-
ní sítě jsme připraveni investovat přes 
sto třicet milionů korun. Domácnosti 
vždycky chápaly, že každá ušetřená ko-
runa může vydělat další. Firmy to nau-
čila až krize, takže je kam pro nové kli-
enty jít. Očekáváme značný nárůst no-
vých zákazníků ještě po celý příští rok. 
Od ledna letošního roku jsme začali do-
dávat i plyn. I v této komoditě jsme 

úspěšní a počítám, že v letošním roce 
budeme mít celkem 20 000 nových od-
běratelů plynu. Zákazník získává výho-
du, může si u jednoho dodavatele ob-
jednat elektřinu i plyn.

 Vzroste cena elektřiny?
O tom již dnes nikdo nepochybuje. 
Je to jen otázka o kolik. Nepůjde ani 
tak o zdražení samotné elektřiny, ja-
ko o poplatek za její distribuci. Celko-
vá cena za dodávku elektřiny je totiž 
složená z více složek. Je to jednak sa-

Společnost MasterCard ve spolu-
práci s Vysokou školou ekonomic-
kou v Praze a Sdružením CZECH 
TOP 100 uskutečnila i v letošním 
roce unikátní projekt MasterCard 
česká centra rozvoje. V rámci 
této studie bylo 50 největších 
českých měst hodnoceno ze tří 
hledisek – ekonomické kondice, 
rozvojových projektů realizova-
ných v daných městech v kon-
čícím volebním období 2006 až 
2010, a dle kvality života, kte-
rá tvoří nejdůležitější žebříček 
letošního ročníku. Společnost 
MasterCard nyní odtajnila české 
veřejnosti výsledky ekonomické 
kondice měst, která odráží jejich 
majetkovou a rozpočtovou zod-
povědnost. 
„Výsledek ankety mě velmi potěšil. Už 
po roce 1989 jsme v Teplicích přijali 
princip, že základem obce je svobod-
ný občan a úkolem radnice je starat 

se o to, aby ve městě bylo příjemné 
žít. Dlouhodobě se soustřeďujeme 
na oblasti, které slouží většině ob-
čanů. Město nepodniká, služby jsou 
poskytovány soukromými fi rmami 
a veškeré investiční akce realizujeme 
z vlastních zdrojů. Prostě si nejprve 
našetříme, a až potom budujeme. 
Mimo to se nám také daří udržet 
štíhlý úřad. Umístění na předním 
místě je pro nás potvrzením, že jsme 
se vydali správným směrem,“ uvedl 
Jaroslav Kubera, senátor a primá-
tor města Teplic. 

Teplice a Chomutov majíTeplice a Chomutov mají
nejlepší ekonomickou kondicinejlepší ekonomickou kondici
Praha | V  rámci studie na téma ekonomická kondice bylo hodnoceno 50 
největších českých měst. Společnost MasterCard nyní exkluzivně odtajnila 
první část výsledků - žebříček ekonomické kondice měst České republiky. 
V tomto žebříčku, který hodnotí majetkovou a rozpočtovou odpovědnost 
měst, se nejlépe umístila města Ústeckého kraje, a to Teplice a Chomutov. 
Následují města Cheb, Prostějov, Pardubice a Český Těšín.

Města v nejlepší ekonomické kondici

1. Teplice 76,87 %

2. Chomutov 73,13 %

3. Cheb 73,08 %

4. Prostějov 72,05 %

5. Pardubice 65,91 %

6. Český Těšín 61,76 % 

Zdroj: MasterCard česká centra rozvoje 2010
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 Je už vyčísleno, ja-
ké škody způsobila 
na majetku Severo-
české vodárenské 
společnosti srpnová 
povodeň?
Ničivá blesková povo-
deň, která o víkendu 7. 
- 8. srpna 2010 zasáhla 
většinu Libereckého 
kraje a v Ústeckém 
kraji okres Děčín a část 
ústeckého a litoměřic-
kého okresu, způsobila 

značné škody na vodárenské infrastruktuře Seve-
ročeské vodárenské společnosti, a. s. Severočeská 
vodárenská společnost jako její vlastník a Severo-
české vodovody a kanalizace jako její provozovatel 
vyčíslily bezprostřední povodňové škody na 140 
milionů korun, z toho asi 40 milionů v Ústeckém 
kraji. SVS musí po dohodě s provozovatelem SčVK 
dohodnout postup oprav a posléze větších rekon-
strukcí, které budou prováděny do konce roku 
2010 a v roce příštím. Část zničeného majetku je 
pojištěna - konkrétně budovy a strojní zařízení. 

Severočeská vodárenská společnost, a. s. (SVS) 
působí na trhu v oblasti výstavby vodohos-
podářské infrastruktury již sedmnáctý rok. 
Zajišťuje pro své akcionáře – severočeská 
města a obce – náležitý rozvoj a obnovu ma-
jetku. V současnosti jsou veškeré akcie SVS 
v držení 459 severočeských měst a obcí. SVS 
patří k největším vlastnickým vodárenským 
společnostem v Čechách, protože její region 
pokrývá Ústecký kraj a podstatnou část Li-
bereckého kraje. Na území, kde žije přes mi-
lion obyvatel, je vlastníkem více než 8300 km 
vodovodů, 3300 km kanalizací, 53 úpraven 
vody a 165 čistíren odpadních vod. SVS svá 
zařízení na rozvod a úpravu vody pronajímá 
provozní společnosti, distributorovi vody - 
Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
Celkový objem prostředků na pořízení in-
frastruktury SVS v roce 2010 je plánován ve 
výši 1,45 miliardy korun.

Severočeská vodárenská společnost v posledním roce přechodného období
Rozhovor s Janem Kubatou, místopředsedou představenstva Severočeské vodárenské společnosti

Část škod se uhradí z fondu oprav. Přesto půjde 
o velký zásah do investičních plánů SVS, do pořa-
dí a přípravy staveb. Prioritně je nutné uskutečnit 
opravy a rekonstrukce vodovodních sítí, aby bylo 
zajištěno pravidelné zásobování obyvatel pitnou 
vodou. Věříme, že SVS bude také moci využít do-
tací ze státního rozpočtu, určených pro likvidaci 
následků povodňových škod v obou krajích.

 Jak vypadá situace v oblasti čištění odpadních 
vod, kde se blíží významný mezník – konec ro-
ku 2010?
S blížícím se koncem přechodného období (2005-
2010) SVS usiluje v zájmu svých akcionářů – se-
veročeských měst a obcí – o splnění požadavků 
nové přísnější legislativy v městech a obcích nad 
2000 obyvatel v co nejvyšší míře. Hlavním cílem 
SVS je při naplnění požadavků legislativy nadále 
udržet cenu vody v regionu své působnosti na 
sociálně únosné úrovni, proto se SVS neobejde 
bez cizích zdrojů, kam patří i dotace. Pro řadu 
staveb má SVS podány žádosti o dotace, které se 
daří získávat se střídavým úspěchem. Díky opako-
vaně dobrým hospodářským výsledkům společ-
nosti v posledních letech se však SVS dařilo bez 
větších problémů fi nancovat realizaci všech na-

plánovaných staveb i v případech, kdy se dotace 
získat nepodařilo. V každém případě bude mož-
né na konci přechodného období konstatovat, že 
v regionu SVS budou v naprosté většině případů 
v městech a obcích nad 2000 obyvatel opatření na 
odkanalizování a čištění komunálních odpadních 
vod vyžadovaná legislativou realizována zcela 
anebo budou v pokročilé fázi realizace. Akcionáři 
SVS proto nemusí konec přechodného období oče-
kávat s obavami. 

 Které konkrétní stavby do této kategorie 
patří?
Budu jmenovat jen ty největší. K úspěšnému 
závěru se chýlí realizace původního, dnes roz-
děleného projektu „Dolní Labe“ v Ústeckém 
kraji. Jeho dílčí stavby věnované dostavbám 
kanalizačních systémů Aglomerace Duchcov 
a Aglomerace Teplice jsou již hotovy, stejně ja-
ko celkové rekonstrukce čistíren odpadních vod 
měst Podbořany, Želénky a Bílina. Za pár týdnů 
SVS dokončí poslední ze staveb - rekonstrukci 
ČOV Louny. Stavby projektu „Dolní Labe“ v cel-
kovém objemu cca 600 milionů korun realizuje 
SVS z vlastních fi nančních zdrojů, protože se 
pro ně nepodařilo získat dotace. Také je dokon-
čena výstavba úplně nové čistírny odpadních 
vod s kapacitou 36 000 ekvivalentních obyvatel 
v Litvínově. Od letošního července probíhá její 
roční zkušební provoz. Jedná se o vůbec největ-
ší investiční akci SVS v tomto roce, s celkovým 
fi nančním objemem téměř 370 milionů korun. 
Stavbu zatím fi nancovala SVS. Je pro ni podána 
žádost o dotaci prostřednictvím Operačního pro-
gramu Životní prostředí z Fondu soudržnosti EU 
a Státního fondu životního prostředí ČR. 

Mgr. Jan Kubata,
místopředseda
představenstva SVS, a. s.

Srpnové povodně napáchaly v regionu SVS škody na 
vodovodních sítích, které je nutné urychleně rekon-
struovat, aby bylo zajištěno bezproblémové zásobo-
vání obyvatel pitnou vodou.

Stavby rozděleného projektu Dolní Labe byly v Ústeckém kraji téměř všechny dokončeny. Na snímcích zrekonstruované ČOV Želénky a Bílina, nyní 
v ročním zkušebním provozu.

Celá rekonstrukce je hrazena z vlast-
ních zdrojů Krajské zdravotní a.s. Ne-
čekali jsme na to, zda vyhrajeme výše 
zmíněný projekt z Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Ten je ostatně určen 
pouze pro personální zajištění (mzdy 
zaměstnanců školky po dobu tří let) 
a zakoupení drobného vybavení. 
O vybudování školky bylo rozhodnu-
to předem s cílem vyhovět přání na-
šich zaměstnanců, kteří se pro školku 
vyjádřili v dotazníkovém šetření.
Rekonstrukce se blíží ke konci a na 
řadě je vybrat kvalifi kovaný perso-
nál. Začneme s vedoucím pedago-
gem, který musí zajistit kvalitní pro-
gram pro děti. Vedle klasických vý-
chovných programů to budou další 
aktivity. Jako motto jsme zvolili vý-
chovu ke zdravému životnímu sty-

lu. Počítáme tedy s výrazným podí-
lem cvičení a vhodných sportů, s ra-
cionální a zdravou výživou. Stravu 
bude sestavovat nutriční terapeu-
tka, vařit bude náš stravovací pro-
voz. Samozřejmě se děti budou učit 
anglicky, chodit do kina a divadla 
na pohádky, zaplavat si do bazénu. 
K dispozici budou mít zahradu s pís-
kovištěm a prolézačkami. Budou si 
hrát a odpočívat. 
Provoz školky bude celodenní – 12 
hodin. To proto, aby v případě nut-
nosti si mohla maminka vzít s sebou 
dítě na svoji směnu. Pokud nastane 
potřeba a budou vzneseny požadav-
ky, plánujeme i noční provoz. Jako 
obrovskou výhodu vidíme to, že za-
městnancům odpadne nejen starost 
s umístěním dítěte, ale také dojíždě-

ortopedické 
pomùcky

stomické 
pomùcky

prostøedky 
pro diabetiky

vitaminy
a výživa

    široký sortiment

Lékárny Krajské zdravotní, a.s.

Na Vaši 
návštìvu se 
tìší kolektivy 
lékáren 
KZ, a.s.
každý 
pracovní den 
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Děti zaměstnanců si ve fi remní školce budou hrát a odpočívat
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. V minulém čísle Severočeského Metropolu jsme psali o rozhodnutí vede-
ní akciové společnosti Krajská zdravotní vybudovat v  areálu Masary-
kovy nemocnice v Ústí nad Labem fi remní školku pro děti zaměstnanců. 
Slib se stává realitou, dnes se můžeme přesvědčit, jak se budova bývalé 
údržby mění v dětský ráj. 

ní do vzdálené školky a náročné vy-
zvedávání za nezbytné spolupráce 
širokého příbuzenstva. 
Poplatek za školku vychází z rozpoč-
tu, který obsahuje náklady na vý-
stavbu, úklid, stravu, ostrahu, tope-
ní a energie. Vychází cca 3000,-- Kč 
na měsíc. Ale pozor! Tato částka je 
za plný počet dnů včetně stravy. Ce-
lá kalkulace bude upřesněna a zve-
řejněna, zatím je předběžná. Jsme 
soukromá školka, nejsme dotováni 
jako zařízení spadající pod MŠMT.
Chceme, aby naše školka byla zařa-
zena jako školské zařízení a vyho-
věla všem legislativním a hygienic-
kým požadavkům. A hlavně si všich-
ni přejeme, aby se ve školce dětem 
líbilo!

TřídaTřída

JídelnaJídelna
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Stipendijní program Nadačního fondu Krajské zdravotní, a.s.
předseda správní rady Nadačního fondu KZ, a.s. 

  vyhlašuje 

Stipendijní program pro akademický rok 2010/2011
Podporováni mohou být studenti 2. a vyššího ročníku vysokoškolského prezenčního studia v oborech:

lékařských, ošetřovatelských a v oboru farmaceut.
Stipendium ve výši až 7 000 Kč/měsíčně je určeno na úhradu nákladů spojených se studiem na VŠ.
Žádost o poskytnutí stipendia musí být doručena nejpozději do 10. 10. 2010 na adresu:
Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12 A, odbor personální, 401 13 Ústí nad Labem. 
Obálku označte „Stipendium“.
Vyjádření o získání stipendia obdrží student nejpozději do 30. 11. 2010.
Podmínky programu, formulář žádosti a vzor smlouvy naleznete na stránkách: 

www.kzcr.eu/o-nas/nadacni-fond/default.aspx

Sdružuje pět nemocnic na území Ús-
teckého kraje, má bezmála 6 300 za-
městnanců a řadí se tak k největ-
ším zaměstnavatelům nejen na se-
veru Čech (počtem zaměstnanců je 
například větší, než pražský Motol). 
Od samotného začátku stojí v če-
le výkonné složky tohoto projektu, 
v jehož životnost mnoho lidí zpo-
čátku nevěřilo, ředitel Ing. Eduard 
Reichelt, kterého Metropol požádal 
o stručnou rekapitulaci.

Září roku 2007
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
schválilo přechod pěti nemocnic 
v Děčíně, Chomutově, Mostě, Tepli-
cích a v Ústí nad Labem pod jednu 
akciovou společnost s názvem Kraj-
ská zdravotní. Ústecký kraj se tak 
stává jediným akcionářem. Předse-
dou představenstva KZ, a.s., je Re-
né Budjač (ODS). Prioritou je úspěš-
né začlenění všech subjektů a stabi-
lizace hospodaření nemocnic, které 
vykazovaly ztráty. Začal úspěšný di-
alog vedení společnosti s 11 odboro-
vými organizacemi.

Rok 2008
Byl prvním uceleným rokem, který 
KZ uzavřela jako jeden zdravotnic-
ký subjekt. Pokračovalo směřování 
k vizi kvalitní a dostupné zdravotní 
péče pro obyvatele Ústeckého kra-
je. Došlo ke zlepšení komfortu pro 
pacienty i zaměstnance společnos-
ti, podařilo se získat úctyhodný ob-
jem dotačních prostředků z evrop-
ských zdrojů. Ty posloužily k náku-
pu potřebných technologií a přístro-
jů. V rámci kolektivní smlouvy mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnanci do-
šlo k navýšení mzdových prostředků 

Krajská zdravotní provedla unikátní transformaci v České republice
Před třemi lety, v září roku 2007, zahájil svoji činnost významný posky-
tovatel zdravotní péče v ČR  – akciová společnost Krajská zdravotní. 

o více než 4,5 % (1 % mezd přitom či-
ní 23 miliony korun). Do provozu by-
lo uvedeno nejmodernější robotické 
centrum v ČR, činnost zahájili ne-
mocniční kaplani. Společnost popr-
vé dosáhla zisku v hospodaření. 

Rok 2009
Po krajských volbách do zastupitel-
stva Ústeckého kraje došlo ke změ-
nám v představenstvu a dozorčí ra-
dě KZ, a.s. Předsedou představen-
stva se stává Petr Benda (ČSSD). Pod 
jeho vedením společnost pokračuje 
v uskutečňování své strategie jak na 
poli zlepšování zdravotní péče, tak 
při zvyšování komfortu pro své kli-

enty i zaměstnance. Pacienti zdra-
votnických zařízení KZ získávají od 
Ústeckého kraje dar v podobě hra-
zení zdravotnických poplatků, dále 

se daří získávat dotace z evropských 
fondů. Ty jsou předmětem mediál-
ních spekulací, žádná z vynucených 
kontrol ale neprokázala pochybe-
ní při správě dotací. Robotické cen-
trum dosáhlo 100 nejrychleji prove-
dených operací v Evropě, v Masary-
kově nemocnici vzniklo vzdělávací 
centrum robotické chirurgie. Společ-
nost je nadále, přes dopady hospo-
dářské a fi nanční krize, zisková.

První pololetí 2010
Krajská zdravotní zahájila proces 
změny organizační struktury s cí-
lem optimalizace a řízení zdravotní 
péče, snížení nákladů všech obsluž-
ných procesů, zvýšení jejich kvality. 
Tímto způsobem chce zajistit dlou-
hodobou dostupnost kvality slu-

žeb pro obyvatele Ústeckého kraje. 
Očekávané úspory budou minimál-
ně v řádech milionů korun. Motiva-
cí pro tyto změny je riziko, vyplýva-
jící z redukce úhrad zdravotních po-
jišťoven za poskytovanou péči. Ob-
jem plateb relativně klesá, zatímco 
objem péče se reálně zvětšuje. Spo-
lečnost instaluje svůj 4. babybox. Ta-
ké v pololetí roku 2010 vykazuje zisk 
v hospodaření.
Krajská zdravotní, a.s., tak přestá-
la unikátní transformaci v rámci ČR, 
podstatně vylepšila úroveň zdravot-
ní péče ve svých zařízeních, z nichž 
některá dosahují parametry fakult-
ních nemocnic, zvýšila platy za-
městnancům a je dlouhodobě v čer-
ných číslech.  Text a foto: Metropol
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Ústí nad Labem

Ústecká ODS se v minulých letech zaměřila na vel-
ké projekty, které změnily celkový ráz města. Při 
příjezdu do metropole se Ústečané nemusí stydět 
za nevzhledné nádraží a jeho okolí. Nyní dokončo-
vaná stavba „Zanádraží“ bude návštěvníky vítat ka-
várničkou, obchůdky a nádhernou vyhlídkou nejen 
na řeku Labe, ale také na opravenou Větruši. Výlet-
ní lodě, které se vrací na řeku, nabízí nevšední po-
hled z paluby na labské údolí. Půjdeme-li  centrem 
města, pak určitě každý zaznamená velké změny 
na Mírovém náměstí i v atriu Magistrátu města Ús-
tí nad Labem, kam se postupně vrací život. Jen ně-
kolik měsíců už je vzdálen den, kdy se Ústí bude 
moci pochlubit obnoveným uzavřeným náměstím, 
kterým se ústí mohlo chlubit naposledy před dru-
hou světovou válkou.
Ústečané již nemusí víkendy a večery trávit u obra-
zovek, ale mohou vyrazit do nově zrekonstruované-
ho Letního kina a navštívit celou řadu zajímavých 
akcí. Mnoho sportovního vyžití brzy nabídnou také 
nové Městské sady či oblast kolem jezera Milada.
Postupně jsme modernizovali naše mateřské a zá-
kladní školy, aby naše děti měly ty nejlepší podmín-
ky. Nezapomněli jsme ani na zoologickou zahradu, 
která dnes patří k nejnavštěvovanějším v ČR. Vel-
kou rekonstrukcí prošel Azylový dům pro bezdo-
movce, kteří tak nemusí zůstat na ulici. 
Mysleli jsme i na naše seniory, kteří žijí v důstoj-
ných podmínkách. Domov pro seniory na Bukově 
se dočkal nové přístavby, domov V Klidu prošel roz-
sáhlou obnovou a v Orlické ulici jsme se zaměřili na 
přestavbu bytových jednotek.

Podařilo se nám také vybudovat nové Informační 
středisko města Ústí nad Labem, které současně 
pořádá zajímavé výstavy a nabízí široké veřejnos-
ti internet zdarma.  
Okolí města Ústí nad Labem nabízí mnohá krásná 
zákoutí. Například výletní zámeček Větruše se nám 
v uplynulých letech podařilo nejen zachránit, ale 
hlavně oživit. Najdeme tu dětské a sportovní hřiš-
tě, tenisové kurty, zrcadlové i přírodní bludiště. Zají-
mavé jsou i turistické a naučné stezky, které, ať už 
vedou z Větruše k Vrkoči nebo do Bertina údolí, na-
bízejí nepřebernou škálu jedinečných pohledů a při-
spívají k aktivnímu trávení volného času.
To vše jsme zvládli díky evropským dotacím, ale 
hlavně díky trpělivosti Ústečanů, kteří prokázali 
velkou dávku pochopení. Stavební boom pomalu 
utichá, zbývá dokončit například rekonstrukci mu-
zea, domu kultury, plavecké haly.
Naši pozornost chceme v následujícím volebním 
období zaměřit na stabilitu, například v oblasti bez-
pečí Ústečanů a kvalitě života.
Za uplynulé  období se nestydíme, investovali jsme 
do zkvalitnění života Ústečanů a návštěvníků naše-
ho města nemalé prostředky, a to i za využití do-
tací z Evropské unie. Možná, že rychle zapomíná-
me na šedivé a špinavé město, které jsme dostali 
od komunistů. Měli bychom si však uvědomit, ko-
lik odvahy bylo potřeba v minulém volebním období 
k tomu, abychom proměnili centrum města v mís-
to, kam se vrátil život.
Plánů máme mnoho, je na Vás, zda nám je umožní-
te zrealizovat...

Plánů máme 
mnoho
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Sklad humanitární pomoci v České Kamenici dnes už pracuje v běžném režimu, ale prostředky pro čištění a úklid vydává postiže-
ným obcím trvale. Na snímku připravuje materiál vedoucí pracoviště major Jaroslav Tábor. 

Česká Kamenice | Hned v prv-
ních dnech povodně byl v cent-
ru postižené oblasti otevřen ve 
zdejší požární stanici HZS sklad 
humanitární pomoci. V bývalém 
skladu CO jednotlivé obce zís-
kávaly informace o dodávkách 
humanitární pomoci, ostatní in-
formace obcím předávali pracov-
níci krizového řízení ORP Děčín, 
Rumburk, Varnsdorf a pověření 
zástupci HZS, kteří měli na sta-
rosti jednotlivé obce.

Sklad humanitární pomoci pro ob-
ce postižené povodněmi a enorm-
ními přívalovými srážkami z po-
čátku srpna byl denně otevřen 
v ulici V Zahrádkách č. 179. Toto 
zařízení děčínského územního 
odboru Hasičského záchranného 
sboru Ústeckého kraje má v pod-
statě všechno, co postižené obce 
potřebují. V krizovém období se 
zde sloužily 24hodinové směny. 
Major Jaroslav Tábor, vedoucí 
zdejšího pracoviště ochrany oby-
vatel a krizového a havarijního 
plánování, říká: „Největší zájem 
byl o čisticí, úklidové, hygienické 
a desinfekční prostředky, rukavice, 
pláštěnky, pytle na písek, balenou 
vodu, nářadí včetně koleček. Vydali 
jsme též patnáct druhů vysoušečů, 
které máme zapůjčené od více než 
deseti organizací. Sklad byl neu-
stále doplňován v úzké součinnosti 
s pracovníky krizového řízení kraj-
ského úřadu a podle požadavků ob-

Proto byla dodána už po prvních in-
formacích postiženým obcím rychlá 
materiální i lidská pomoc. Ústecký 
kraj také obdržel první mostní kon-
strukce na přemostění řek a potoků. 
Ostatně s výsledky zásahů a likvi-
dace povodní v Ústeckém kraji byli 
minulý týden seznámeni účastníci 
5. zasedání Komise pro integrovaný 
záchranný systém, které proběhlo 
v Mikulově.
„Naši kolegové určitě ocení i naši ak-
tivitu při výcviku letecké záchranné 
služby na podvislou činnost, což je 
záchrana lidí vrtulníkem pomocí lana. 
To se ukázalo jako neocenitelná služba 

při posledních povodních, kdy vrtul-
níky na takovém podvěsu zachránily
18 lidí a tři vytáhly přímo do vrtul-
níku. Naše oddělení krizových řízení 
kanceláře hejtmanky zajišťuje nejen 
výcvik z vlastního rozpočtu, a to i pro 
ostatní kraje, ale i vybavení pro osád-
ky. Výcvik není zadarmo, ale ukázalo 
se, že vynaložené prostředky stojí zato. 
Takto vycvičené osádky mohou totiž 
zasahovat i při jiných mimořádných 
událostech zejména v nepřístupném 
terénu, kde jde lidem o život,“ uvedl 
v hodnocení výsledků řešení krizo-
vého období Jiří Čermák, tajemník 
Bezpečnostní rady Ústeckého kraje.     

Těchlovice | Škody způsobené srp-
novými povodněmi se v Ústeckém 
kraji rychle blíží ke dvěma mili-
ardám. Následky se budou odstra-
ňovat hodně dlouho. Přednost do-
stanou nejvytíženější komunikace 
a stavby.

Přestože obce mohou dosáhnout až na 
90 procent vyčíslených nákladů od Mi-
nisterstva pro místní rozvoj, pro mno-
hé je zbývajících 10 procent nad jejich 
možnosti. Před dilema, kde vzít peníze, 
stojí i obec Těchlovice, které způsobi-
ly rozvodněné potoky velké škody na 
místních komunikacích a mostcích.
„Tři mostky máme úplně stržené a silni-
ce, které vedou podle potoků, mají krajni-
ci podemletou. V první etapě byly alespoň 
vyrovnány nerovnosti na silnicích kame-
nivem a nyní se u nás bude stavět jeden 
provizorní mostek. V katastru máme pět 
nejmenovaných potoků, které spravuje 
Povodí Ohře, ty jsou během roku téměř 
neviditelné, ale při větších srážkách se 
ukazují v plné síle. Na dvou místech nám 

Škody na obecním majetku Těchlovic, na komunikacích a mostcích, určitě pře-
kročí 20 milionů korun.

Vytvoření skladu humanitární pomoci se osvědčilo Slovo
hejtmanky

„Dovolte, abych upřímně poděkovala 
všem lidem, kteří se podle svých mož-
ností alespoň malým příspěvkem po-
díleli na pomoci postiženým oblastem 
zasaženým srpnovými povodněmi. 
Zvláště děkuji profesionálům, kteří 
pracovali na záchranářských úkolech 
často do vyčerpání svých sil.
Děkuji členům všech štábů krizového 
řízení při obcích s rozšířenou působ-
ností. O jejich zdatnosti a vyspělosti 
svědčí už to, jak byla provedena eva-
kuace lidí a že nikdo nezahynul. Náš 
krajský úřad připravuje na 1. října 
v rámci zasedání Krizového štábu 
Ústeckého kraje slavnostní poděková-
ní všem složkám zapojeným do srp-
nových povodní 2010. Oceněno bude 
všech šest humanitárních organizací 
a zhruba 60 záchranářů z řad hasičů, 
armády, policie a záchranné zdravot-
nické služby. Drobným vybavením 
poděkujeme i dobrovolným hasičům 
a předáme jim dar, který nám poskytl 
Karlovarský kraj. Zasedání bude mít 
slavnostní ráz i díky tomu, že předá-
me Krajskému ředitelství Policie ČR 
Čestný prapor,“ uvedla hejtmanka 
Ústeckého kraje Jana Vaňhová.

cí. Pro čisticí a úklidové prostředky, 
pytle na písek a odpad přijíždějí ob-
ce i v současné době. Pracovní režim 
už máme normální, ale na vyžádá-
ní uspokojíme každou obec. Stačí se 
předem dohodnout na čase.“

Ve skladu byly už všechny z téměř 
šedesáti poničených obcí, nejen 
z Děčínska, ale také od Litomě-
řic, dokonce i z Liberce, a některé 
i vícekrát. Vyexpedováno bylo asi 
sedm set tun prostředků, nářa-

dí a dalších věcí. Sklad je v České 
Kamenici pár set metrů za odboč-
kou na Kytlice ze silnice č. II/263 
Česká Kamenice – Rumburk. Šipky 
ukazují: „Hasiči“, tel. 950 438 625 
nebo 724 178 833.

Krizový štáb uplatnil 
své zkušenosti

Ústí n. L. | Krizový štáb Ústeckého kraje, který má zkušenosti už z minulých 
povodní, ukázal při boji se srpnovým živlem svou připravenost a stal se 
příkladem pro kolegy v jiných regionech.

Na správním území obce s rozšíře-
nou působností Děčín se to týkalo 
obcí: Děčín, Benešov nad Ploučnicí, 
Česká Kamenice, Jílové, Verneři-
ce, Arnoltice, Bynovec, Dobkovice, 
Dobrná,  Dolní Habartice, Františ-
kov nad Ploučnicí,  Heřmanov,  Hor-
ní Habartice, Hřensko, Huntířov, 
Janov, Janská, Jetřichovice, Kámen, 
Kytlice, Labská Stráň, Ludvíkovice, 
Malá Veleň, Malšovice, Markvartice, 
Merboltice, Růžová, Srbská Kameni-
ce, Starý Šachov, Těchlovice, Valke-
řice, Velká Bukovina, Veselé.
Na správním území obce s rozší-
řenou působností Rumburk: Rum-
burk, Dolní Poustevna, Jiříkov, 
Krásná Lípa, Mikulášovice, Šluknov, 
Velký  Šenov,  Doubice, Lipová, Lo-
bendava, Staré Křečany, Vilémov.
Na správním území obce s rozší-
řenou působností Varnsdorf: Varn-

Stav nebezpečí byl vyhlášen Rozhodnutím hejtmanky Ústeckého kraje č. 1/2010 ze dne 7. srpna 
2010 a trval do půlnoci 24. srpna 2010. Mapka ukazuje dotčená území Ústeckého kraje.

sdorf, Chřibská, Dolní Podluží, Horní 
Podluží, Jiřetín pod Jedlovou a Ryb-
niště.

Povodní však byly postiženy i někte-
ré obce na Litoměřicku, které mapa 
neznázorňuje.

Velké problémy s likvidací škod budou mít malé obce
spojuje jen jeden mostek a na spodní 
železniční trati dosud nefunguje sig-
nalizace a vlaky zde musejí projíždět 
pomalou rychlostí.
Těchlovičtí získali materiální pomoc 
z českokamenického humanitárního 
skladu, prostředky ze sbírky dorazily 
např. až z druhého konce Ústeckého 
kraje – z Klášterce nad Ohří – ale so-
lidarita vznikla i v samotné obci, když 
zdejší organizace zahrádkářů uspořá-
dala sbírku pro obyvatele šesti nejvíce 
postižených domů, která vynesla přes-
ně 16 722 Kč. Na obec s 560 obyvateli 
je to hezký počin, ale zejména důkaz 
dobrých sousedských vztahů.
Povodně zaskočily zastupitelstvo Těch-
lovic v dalších plánech. Obec, která má 
rozpočet 4,9 milionu korun, si dokáza-
la od roku 1997, od kdy je samostatná, 
našetřit několik milionů korun hlavně 
na výstavbu kanalizace a čistírny od-
padních vod. Nové zastupitelstvo pa-
trně bude muset z důvodů likvidace 
povodňových škod sáhnout i na tyto 
prostředky.

potoky přerušily vodovodní řad a obyva-
telé byli čtyři dny bez pitné vody. Máme 
vyčísleny náklady na likvidaci prvotních 
škod, což jsou zhruba dva miliony ko-
run, celkem je však odhadujeme na 20 
milionů korun. Jestli získáme dotaci 90 
procent, pak Těchlovice nebudou mít 
ani na tu desetiprocentní spoluúčast. 

Řešit se to však musí a já věřím, že ces-
tu najdeme. Poškozeny byly zaplavením 
čtyři rodinné domky, bohudík, žádný 
není staticky narušený. Jednomu, který 
bezprostředně sousedí s potokem, voda 
podemlela roh, ale i ten půjde opravit,“ 
vysvětluje starostka Jaroslava Hýlová. 
Dnes části obce, které rozdělují potoky, 

Jak je to
s možností dotací
Ústí n. L. | Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR vydalo podrobný popis pra-
videl pro města a obce, které budou 
žádat o dotace na obnovu území po-
stižených povodní. Výzvy o podávání 
žádostí za bleskové povodně v srpnu 
se budou teprve vyhlašovat. Obcí na 
Děčínsku se týká dotační titul č. 1, 
protože Ústecký kraj zde vyhlásil stav 
nebezpečí. Pro obce to znamená mož-
nost získat dotaci ve výši až 90 % ko-
nečné částky, kraj až 50 %. Oblasti, kde 
stav nebezpečí vyhlášený nebyl, což 
je Litoměřicko a Ústecko, budou moci 
čerpat dotace do výše až 70 procent.
Připomínáme, že Krajský úřad Ús-
teckého kraje na svoje náklady za-
bezpečil svoz komunálního odpadu 
z povodněmi postižených oblastí 
s nákladem přes čtyři miliony korun. 
V materiální pomoci zakoupil mimo 
jiné 200 kondenzačních vysoušečů 
za 1,096.000 Kč a přes 35 tisíc pro-
tipovodňových pytlů. Krajský úřad 
zajistil vyžádání a výstavbu osmi 
provizorních mostních konstrukcí.
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kraji se stalo Březno na Chomu-
tovsku, kde byla také 24. srp-
na slavnostně předána všech-
na ocenění vítězným obcím ze
16. ročníku krajského kola.

Barevné stuhy, diplomy a čest-
ná uznání předávaly vítězům 
hejtmanka Ústeckého kraje Jana 
Vaňhová a radní Jana Ryšánková. 
Březno si díky vítězství v krajském 
kole zajistilo postup do republiko-
vého finále a finanční odměnu ve 
výši 300 000 korun od Ústeckého 
kraje, kterou hejtmanka osobně 
předala starostovi Zdeňku Valento-
vi. Ten se vzápětí rozhodl, že před-
loží zastupitelstvu obce návrh, aby 
částka byla věnována na pomoc li-
dem, které letos v srpnu postihla 
v Ústeckém kraji povodeň. „Zámě-
ru starosty obce Březno si nesmírně 
vážím, protože podporu pro obyvate-
le Ústeckého kraje, které postihla srp-
nová povodeň, hledám opravdu všu-
de,“ reagovala hejtmanka. 
Krajská porota udělila rovněž další 
čtyři stuhy, šest diplomů a více než 
deset čestných uznání.  (krz)

Stejně jako v loňském roce mohou ces-
tující vybírat z 11 dopravních podni-
ků včetně Českých drah, se kterými 
má Ústecký kraj uzavřenou smlouvu 
o zajišťování veřejné přepravy. Hod-
notit mohou v několika kategoriích: 
spolehlivost, jednání dopravní obslu-
hy, pohodlí a čistota dopravního pro-
středku. Zvláštní cenu uděluje porota 
složená ze zástupců kraje a odborníků 
na oblast dopravy. Nejdůležitější je sa-
mozřejmě celkové hodnocení. Vítěz té-
to hlavní kategorie si odnese titul Do-
pravce roku Ústeckého kraje. Loňským 

vítězem se překvapivě stala společnost 
Autobusy Karlovy Vary, výhercem prv-
ního ročníku ankety byly ČSAD Semily, 
vloni druhé. Kdo si odnese letošní titul 
Dopravce roku, se dozvíme v polovině 
listopadu.

Možnosti hlasování:
1. poštou – soutěžní lístek zašlete na ad-
resu Mather PR, U Průhonu 13, 170 00 
Praha 7. Obálku označte „DOPRAVCE 
ROKU 2010“.
2. na internetu – www.dopravceroku.cz
3. osobně – na podatelně Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, na vybraných 

městských úřadech, ve vybraných 
stanicích Českých drah nebo v infor-
mačních kancelářích autobusových 
dopravců. 
Do slosování budou zařazeny pouze 
ty soutěžní lístky, které budou řádně 
vyplněny všemi předepsanými údaji. 
Bližší informace o anketě a úplná pra-
vidla losování naleznete na interneto-
vých stránkách www.dopravceroku.cz, 
www.kr-ustecky.cz nebo u organizáto-
ra ankety, společnosti Mather Public 
Relations, s.r.o., se sídlem U Průhonu 
13, 170 00 Praha 7.   (krz)

Prvotní nápad oslavit půvaby Žatce, 
světoznámý žatecký poloraný červe-
ňák, dobré pivo a hezké žití v téhle čás-
ti kraje lze vysledovat před více než de-
seti lety. První žádosti o dotace byly 
v roce 2002 ještě v programu Phare, ná-
sledovaly další a další a konečně v ro-
ce 2008 dostal projekt žateckého Chrá-
mu zelenou od Regionálního operač-
ního programu Severozápad. Z evrop-
ských dotací tak přijde na realizaci více 
než 211 milionů korun, celkové nákla-
dy rekonstrukcí,  přestaveb či technolo-
gií budou po dokončení areálu za nece-
lý rok téměř 245 mil. Kč.
V současné době jsou již částečně 
v provozu některé objekty a unikáty, 
třeba měděný Chmelový orloj s hodi-

novým a zvířetníkovým ciferníkem, la-
byrint z velkých pivních žoků nebo Er-
bovní síň se znaky všech chmelařských 
obcí Žatecka. V těsném sousedství 
Chmelařského muzea se bude v areálu 
Chrámu brzy vařit v minipivovaru pi-
vo (ryze ruční měditepecká práce; pi-
vovárek vyrobí ročně asi 1000 hektoli-
trů piva). Zpřístupněn bude v nejbližší 
době i Chmelový maják, jehož součás-
tí je i multimediální výtah s 3D techno-
logiemi. A podobných atrakcí bude ví-
ce. V létě 2011 bude komplet hotovo, 
zatím je Chrám chmele a piva částečně 
ve zkušebním a ověřovacím provozu. 
Podrobnosti na stránkách města Žatce 
(www.mesto-zatec.cz) nebo přímo je-
ho Chrámu  (www.chchp.cz). (krz)

Velká Erbovní síň v prvním patře objektu žateckého Chrámu chmele a piva.

Uprostřed je starosta Března Zdeněk Valenta s cenami pro vítěznou obec; vpravo pak hejtmanka Jana Vaňhová a radní Jana Ryšánková.

Vesnice roku 2010: Březno na Chomutovsku

Anketa: Vyberte nejlepšího dopravce
Příjemně vás překvapil nový a čistý autobus nebo sympatické chování řidiče? Možná máte opačnou zkušenost. 
Dejte o svém názoru vědět. Ústecký kraj opět vybírá nejlepšího dopravce. Až do konce října mohou cestující hla-
sovat v populární anketě Dopravce roku 2010. Tři vylosovaní získají celoroční jízdné u svého dopravce zdarma, 
pro dalších sedm jsou připraveny balíčky regionálních výrobků.

Vyberte ze seznamu maximálně 3 dopravce, se kterými nejčastěji cestujete 
a ohodnoťte jejich služby známkami od 1 do 5 (známka 1 je nejlepší).

* Podpisem a odevzdáním tohoto anketního lístku udělujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů a použitím 
telefonního čísla v rozsahu a způsobem dle článku 8 podrobných pravidel ankety Dopravce roku 2010.

* P d i d dá í t h t k t íh lí tk děl j t hl á í V ši h b í h úd jů žití

1 2 3 4 5 1 2 3 4 51 2 3 4 51 2 3 4 5

1 2 3 4 5 1 2 3 4 51 2 3 4 51 2 3 4 5

1 2 3 4 5 1 2 3 4 51 2 3 4 51 2 3 4 5

Uveďte dopravce ze seznamu: Spolehlivost Jednání
dopravní obsluhy

Pohodlí a čistota
dopravního prostředku 

Celkové
hodnocení

1111111

222222222

33333333333333

Slosovací údaje:

Dále můžete mimo soutěž odpovědět na doplňující anketní otázku:

jméno a příjmení:

Na jaké trase (odkud - kam)
nejčastěji cestujete?

a) Ve špičce pracovního dne?

b) Dopoledne a večer?

c) Ve volné dny?

Jaký by byl pro vás 
postačující interval mezi 
spoji... (zakřížkujte, prosím, 
odpovídající možnost)

adresa:

podpis:*

telefon:

poodpis:od :*
+ 4  2  0 Dopravce

roku 2010
Ústecký kraj

30 min.

30 min.

60 min.

60 min.

60 min.

120 min.

120 min.

120 min.

240 min.
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Dopravce
roku 2010

Ústecký kraj Seznam dopravců Ústeckého kraje:
• ČSAD Slaný, a.s. • ČSAD Semily, a.s. • Autobusová doprava, s.r.o., Podbořa-
ny • DP města Děčína, a.s. • Veolia Transport TEPLICE, s.r.o. • DP měst Mostu 
a Litvínova, a.s. • DP měst Chomutova a Jirkova, a.s • Autobusy KAVKA, a.s.
• DP města Ústí nad Labem, a.s. • Autobusy Karlovy Vary, a.s. • České dráhy, a.s. 

V listopadu letošního roku si Ústecký 
kraj připomene 10. výročí od svého 
vzniku. Při této příležitosti vyhlásil 
Krajský úřad Ústeckého kraje anketu 
Akce desetiletí Ústeckého kraje. Veřej-
nost může hlasovat pro nejlepší pro-
jekty od 30. září až do 29. října, vítěz-
né akce budou oznámeny v den naro-
zenin Ústeckého kraje - 12. 11. 2010.
Ústecký kraj připravil pro veřejnost 
v rámci oslav 10. výročí od založení 
krajů anketu, která má pomoci vy-
zdvihnout nejlepší projekty, které by-
ly v uplynulých deseti letech realizo-
vány na území kraje. Nejlepšími ak-
cemi může být například rekonstruk-
ce školy, výstavba cyklostezky, ale 
také zakoupení vybavení do nemoc-
nic nebo motivační programy pro vy-
brané středoškolské obory. Ústecký 
kraj připravuje speciální vydání kraj-

ského magazínu, ve kterém budou 
popsány všechny nominované pro-
jekty. O vítězi rozhodne absolutní po-
čet obdržených hlasů. Hlasovat bude 
možné na krajském webu www.kr-
ustecky.cz nebo poštou. Každý občan 
má možnost odevzdat jeden hlaso-
vací lístek s pořadím prvních tří pro-
jektů z nominované dvacítky. Všech-
ny platné lístky budou zařazeny do 
slosování o pět balíčků regionálních 
výrobků. Finální dvacítku doplní no-
minace hejtmanky kraje a jejích ná-
městků. O podaných nominacích jed-
notlivých okresů bude Ústecký kraj 
průběžně informovat na svých we-
bových stránkách. (krz)

Chrám chmele a piva v Žatci 

Akce desetiletí v Ústeckém kraji

Dalším mimořádným příspěvkem pro rozvoj turismu a cestovního 
ruch v Ústeckém kraji, v regionu Žatecka a v samotném královském 
městě, by měl být Chrám chmele a piva.

Aktuální stav
povodňového konta 

22229922/0800
Až do konce října ještě můžete 
zasílat peněžní dary na speciál-
ní účet zřízený Ústeckým krajem 
jako Konto Povodně – DC. Peníze 
z konta budou využity k likvida-
ci následků ze srpnových povod-
ní na severu našeho kraje, samo-
zřejmě vedle dalších fi nancí – jed-
notlivých obcí, kraje, státu i dal-
ších dárců.
V době uzávěrky Metropolu by-
lo zkraje tohoto týdne na účtu 
22229922/0800 asi 1,6 mil. Kč, dal-
ší tři miliony dostal zatím kraj ji-
nou cestou (například Severočes-
ké doly -1,5 milionu korun, stejně 
jako fi nanční dary několika krajů 
ČR).  Z příspěvků na Konto povod-
ně jmenujme např. společnosti 
CPI City Center Ústí (150 tis.), Čes-
ká rafi nérská (100 tis.), Stavební 
fi rma NAO (80 tis.) a po padesáti ti-
sících věnovaly např. SIAD Czech, 
ABC Chomutov, Silnice Group, Svč. 
stavební, HERKUL, EUROVIA CS, 
Alfa Therm či Respect. 
Všem dárcům Ústecký kraj děkuje!
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21. 9.  ÚSTÍ NAD LABEM

VÍCE INFORMACÍ A VSTUPENKY

TEL.: 222 897 333, WWW.TICKET-ART.CZ

UVÁDÍ

Ochutnejte potraviny z Vašeho kraje
Zahrada Čech Litoměřice, pavilon A, 17. - 25. 9. 2010

VEPŘOVÉ MASO
VE VLASTNÍ ŠŤÁVĚ
Obchodní společnost GUSTO, spol. s r.o.,

Česká Kamenice

ČERSTVÝ KOZÍ SÝR BIO
LAUŠMAN Jakub, Držovice 

Vítězné produkty oceněné značkou
Regionální potravina Ústecký kraj

Ústecký kraj

DOLCE LATTE DORT
KREMEX s.r.o., Ústí nad Labem 

CIBULE KUCHYŇSKÁ
RYŠAVÝ Michal, Račetice

HERMÍNA - bageta
KM-PRODUKT s.r.o., Krupka

BARONKA PREMIUM
ŽATECKÝ PIVOVAR,

spol. s r.o. Žatec

www.regionalnipotravina.cz

Ústí nad Labem
se uleví 

Ústí nad Labem | Dobrou zprá-
vou pro obyvatele Ústí nad La-
bem je informace Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, že na rekon-
strukci Přístavní ulice bude mít 
finanční prostředky i v roce 
2011. To umožní dokončit stav-
bu podle původního harmono-
gramu v červnu příštího roku, 
a co je důležité, po většinu ča-
su při plné průjezdnosti vozi-
del do 3,5 tuny. 
Stavba řeší především zkapacit-
nění komunikace zvýšením po-
čtu jízdních pruhů a vybudování 
protipovodňové vany, která za-
brání průniku vody na silnici až 
po hladinu vysokou 720 cm. Do-
jde rovněž ke zvýšení podjezdné 
výšky pro kamiony pod starým 
silničním mostem.  (od dop.)

Světovou výstavu EXPO 2010 na-
vštívila osmnáctiletá studentka 
teplického gymnázia Lea Petříko-
vá. Cestou do Šanghaje byla odmě-
něna za absolutní vítězství ve stu-
dentské soutěži vyhlášené Kance-
láří generálního komisaře české 
účasti na Všeobecné světové výsta-
vě EXPO 2010. Její videoklip Better 
sity, better life se stal součástí ex-
pozice a promítá se na televizní 
obrazovce v ribbonu – vstupní spi-
rále českého pavilonu.

 Jak probíhal váš den na EXPU a jak 
jste byla spokojená s umístěním vi-
deoklipu?
Velmi mě potěšilo, že mé video vidí 
všichni návštěvníci hned při svém 
vstupu. Musím říci, že mě také vel-
mi mile překvapilo ofi ciální přivítá-
ní zástupkyní komisaře a ředitelkou 
pavilonu Miloslavou Kumbárovou 
a prohlídka pavilonu s odborným vý-
kladem. Výstavištěm nás prováze-
la manažerka doprovodných progra-
mů Daniela Hurábová, která zajisti-
la vstupy do jiných pavilonů předem, 
proto jsem jich mohla navštívit osm 
během jednoho dne. Běžný návštěv-
ník Expa, kvůli několika hodinovým 
řadám, stihne maximálně tři . Dani-
ela Hurábová se nám věnovala ne-
jen na výstavišti, ale také při prohlíd-
ce Šanghaje. Díky ní jsem se dostala 

na místa, která bych jinak sama ni-
kdy neviděla. 

 Co vás na expu zaujalo nejvíce a co 
se vám líbilo z české expozice?
Z pavilónů, které jsem navštívila, mě 
nejvíce zaujaly pavilony Španělska 
a Velké Británie. Španělsko má svou ex-
pozici postavenou na velmi originál-
ním a působivém expresivním videu, 
nikoliv polopaticky přibližujícím tuto 
zemi. Velká Británie zase vsadila na jed-
noduchost, která v tomto případě, pod-
le mě, pracuje daleko účinněji než jiné, 
mnohdy složitěji pojaté projekty. Z čes-
ké expozice se mi velmi líbila díla vý-
tvarníka Jakuba Nepraše, která kombi-
nují objektovou tvorbu a video art. 

 Kam jste se ještě v Šanghaji podí-
vala?
Hned první den po příletu do města 
jsem navštívila buddhistický chrám 
Jing An, který stojí uprostřed mrako-
drapů, a také monumentální Shang-
hai Exhibition Center, kde zrovna 
probíhala výstava starého čínského 
nábytku. Prohlédla jsem si také čtvrť 
French Concession, slavnou pěší zó-
nu Xin Tian Di, postavenou na po-
čátku 20.století, a noční Bund – ná-
břeží s výhledem na moderní čtvrť 
mrakodrapů Pudong. Druhý den byl 
vyhrazen na návštěvu areálu Expa. 
Třetí den jsem poznala tradiční ves-
ničku Zhujiajiao, vzdálenou asi hodi-

nu jízdy autem od středu Šanghaje, 
nazývanou šanghajské Benátky, dá-
le také nejvyšší budovu města a třetí 
nejvyšší na světě – Shanghai World 
Financial Center a luxusní obchod-
ní bulvár Nanjing Road. Čtvrtý den 
dopoledne jsem strávila v typických 
čínských zahradách Yu Garden ve 
středu města, obklopených tradič-
ním trhem. Odpoledne bylo věnová-
no návštěvě M50 – komplexu továr-
ních budov přestavěných na galerie 
a umělecká studia. 

 Čím na vás Šanghaj zapůsobila 
a čím vás okouzlila?
Zapůsobila na mě její monumentalita 
a kontrasty, ať už mezi starou, mizející 

Vítězka studentské soutěže Lea Petříková v Šanghaji

částí a hypermoderními mrakodrapy, 
které stále přibývají, nebo mezi vlivy 
západu a tradiční východní kulturou. 
Také velmi nebezpečným chováním ři-
dičů – tj. téměř nulové respektování 
pravidel, rozporuplností a jakýmsi od-
osobněním, jehož dokonalým příkla-
dem jsou strohé výškové obytné bu-
dovy, v nichž bydlí většina tamějších 
obyvatel. Okouzlil mě již zmíněný ga-
lerijní komplex M50, který skvěle pre-
zentuje současné čínské umění, aniž 
by se snažil jakkoliv podřizovat stát-
ní ideologii – díla, jež jsem viděla, by-
la provokativní, vtipná, plná energie 
a vnitřní, umělecké síly.

Text: Metropol, foto: Lea Petříková

Uvítání na Expum v pozadí vítězné video. Čínské Benátky

Ústí nad Labem | Tiskovou konfe-
rencí v úterý 7. září odstartovalo hnu-
tí Severočeši.cz kampaň do komunál-
ních voleb na Ústecku. Do hotelu Vla-
dimir přišli své kolegy podpořit mís-
topředsedkyně hnutí v Ústeckém 
kraji, náměstkyně primátora Mostu 
Hana Jeníčková a také kandidáti stej-
ného subjektu z Teplic a Děčína. 

Hnutí Severočeši.cz není na politic-
ké scéně nováčkem. Ve volbách v roce 
2008 získalo 8 mandátů v krajském za-
stupitelstvu, v Mostě před čtyřmi roky 
komunální volby vyhrálo. Letos má na 
kandidátkách do komunálních voleb na 

500 jmen ve 24 městech a obcích Ústec-
kého kraje. Do Senátu Parlamentu ČR 
pak kandidují Alena Dernerová za Mos-
tecko a Jaroslav Doubrava za Ústecko.
Představené teze volebního progra-
mu vycházejí z potřeb a přání občanů 

Severočeši.cz vzkazují voličům: Pojďte s námi dělat politiku

metropole, kteří odpovídali v anketách 
a jsou k prostudování na www. severo-
češi.cz. Lídři kandidátek odpověděli no-
vinářům na stejnou otázku: Co považu-
jete ve vašem volebním obvodu a měs-
tě za priority k řešení? 

Jana Pelikánová, Severní Terasa:
Sídliště Severní Terasa je vlastně střed-
ně veliké město, kde není dostatečně ře-
šen úklid veřejných prostranství ani do-
statek parkovacích míst. Dále je třeba 
hledat alternativy pro fi nancování slu-
žeb prostřednictvím spolupráce veřej-
ného a soukromého sektoru. Zlepšit se 
musí profesionalita a odbornost úřední-
ků samosprávy.

Zdeněk Chovanec, Neštěmice,
předseda MO Severočeši.cz:

U nás je prioritou bezpečnost obyvatel 
, nechceme opakovat druhou kauzu, ja-
kou byla Matiční ulice. Zvýšení bezpeč-
nosti můžeme zajistit větším počtem 
strážníků v ulicích, ale především prací 
s mládeží. Je potřeba vytvořit podmín-
ky, aby se děti mohly zapojit do mimo-
školních, zejména sportovních aktivit, 

jako jsou fotbal, házená a další disciplí-
ny. Zatím se o tom víc mluví, než dělá, 
a proto jsme posbírali 2 500 podpisů ob-
čanů a založili, po vzoru sdružení Mos-
tečané Mostu, hnutí Severočeši.cz.

Pavel Šíma, Střekov:
Náš obvod je poměrně rozlehlý, zasa-
huje Střekov až po Brnou, také skladba 
obyvatel je různorodá. Je potřeba, aby 
byl přístup radnice ke všem občanům 
stejný. A to je nemalý úkol. 

Magdalena Slepčíková,
Krásné Březno:

Pracuji v oddělení prevence u městské 
policie, a tak vím, jaké jsou problémy se 
sociálně slabými a nepřizpůsobivými ob-
čany. Proto budu podporovat všechna zá-
jmová sdružení, která se věnují volnoča-
sovým aktivitám mládeže, ale i celým ro-
dinám. Děti i jejich rodiče se musí naučit 
chovat zodpovědně sami k sobě i k okolí. 
Koncepce, jak na to, se už rýsuje.

Milan Bartůněk, Severní Terasa
Aby mělo město dostatek fi nančních pro-
středků pro své obyvatele, je potřeba hle-
dat nové zdroje v rámci partnerství mezi 
významnými podnikatelskými subjekty, 
neziskovými organizacemi, městem a je-
ho občany. Zatím vznikají jen průmyslové 
zóny, a to je málo. Chybí další koncepce, 
lepší podmínky pro investory, což se pro-
mítne i do zaměstnanosti ve městě.
Jiří Morštadt, město Ústí nad Labem, 

kandidát na primátora:
Občany trápí několik věcí. Je to urči-
tě dopravní situace, kterou je potřeba 
vyřešit od základu, dále bezpečnost, 

která se odvíjí především od soužití 
s romskou komunitou a sociálně slab-
šími občany. Všichni to víme, ale do-
sud tento problém nikdo nevyřešil. 
V tomto směru si velice vážím Mag-
dy Slepčíkové, která se chce, se zna-
lostí věci, právě této, vůbec ne leh-
ké záležitosti, věnovat. Rád bych ta-
ké změnil obraz vnímání krajského 
města v očích ostatních regionů Čes-
ké republiky. Chtěl bych, abychom se 
ze spodní poloviny pomyslného žeb-
říčku posunuli na přední příčky.
Jak zdůraznil volební manažer Zde-
něk Vokatý, kampaň hnutí Severoče-
ši.cz bude vlídná a atraktivní. S kandi-
dáty se mohou občané setkat v tisku, 
na billboardech i při kontaktních se-
tkáních v ulicích. Chybět nebudou ani 
zábavné koncerty a slosování o věcné 
ceny, pro občany Ústí nad Labem na-
příklad jízdní kola, počítače a v přípa-
dě volebního úspěchu i o osobní au-
tomobil. Za uspokojivý volební výsle-
dek by Severočeši.cz v Ústí nad La-
bem považovali 13 % hlasů.  (met)

Zleva: Jana Pelikánová, Zdeněk Chovanec, Ladislav Mrvík, Pavel Šíma, Magdalena Slepčíková, Milan Bartůněk, Jiří Morštadt, Zděnek Vokatý, Jaroslav Doubrava a Hana Jeníčková.

Zjišťování názorů obyvatel jednotli-
vých obvodů krajské metropole probí-
halo prostřednictvím anket v ulicích 
a na náměstích Ústí nad Labem.

Lídr ústecké kandidátky hnutí Severo-
češi.cz, kandidát na primátora Ing. Jiří 
Morštadt na tiskové konferenci.
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jsme Severočeši.cz     Volby do zastupitelstev měst a obcí 15. - 16. října 2010

Jiří Morštadt
Ústí nad Labem

Jana Pelikánová
Ústí nad Labem

Pavel Šíma
Ústí nad Labem

Zdeněk Chovanec
Ústí nad Labem

Radek Andres
Ústí nad Labem

Magdalena Slepčíková
Ústí nad Labem

Milan Bartůněk
Ústí nad Labem

Jana Eberlová
Ústí nad Labem

Ladislav Mrvík
Ústí nad Labem

Hana Bergerová
Ústí nad Labem

Veronika Lišková
Ústí nad Labem

Jiří Mühldorf
Ústí nad Labem

Jiří Petružálek
Ústí nad Labem

Libor Zajíček
Ústí nad Labem

Petr Valta
Ústí nad Labem

Martin Vrtiška
Ústí nad Labem
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Po deseti letech od premiérového turné 
nastal čas pro znovuuvedení pohádko-
vého muzikálu na ledě Mrazík, neboť 
dorostly nové generace dětí a vzhledem 
k minulému úspěchu se dá očekávat 
opět vysoká návštěvnost a ohlas. Celý 
projekt je zaměřen především na rodi-
nu jako celek. Rodiče si připomenou no-
toricky známé, kouzelné dílko, z něhož 
často dokonce citují a dětem tato kla-
sická pohádka, umocněná atraktivností 
zpracování, vyplní mezeru v současné 
nabídce produkcí pro malé diváky. 
Pochopitelně, že po desetileté pauze 
dozná představení celou řadu změn, 
neboť vývoj techniky a technologií se 

řítí překotně k novým a novým mož-
nostem jevištního ztvárnění. Předsta-
vení je naprosto unikátní, poprvé bude 
použito animovaných videoprojekcí do 
ledu a na velké promítací plátno. Takže 
na plátně se objeví například krajina 
s vesničkou, která se jako ve fi lmu při-
blíží až na chaloupku, z jejíchž dveří vy-
jede na led Marfuša. Nebo Ivánek s Na-
sťou budou tančit svůj milostný duet 
na povlávající louce s vlčími máky atd. 
Zkrátka všechna prostředí a celá scéna 
budou tvořeny pohyblivými obrazy jak 
na ledě, tak na obrovském plátně. Je 
opravdu na co se těšit.
Některá choreografi cká čísla budou 
nová a celý příběh bude ještě věrnější 
předloze - ruské fi lmové pohádce s dů-
razem na pohádkovost, komiku a větší 
dynamiku. Více postav bude bruslit na 
ledě, baba Jaga skončí opravdu v roz-
žhavené peci a dědeček Hříbeček se 
bude schovávat Ivanovi opravdu v lese, 
ale nebojte se, slavná čísla například 
Loupežníci, Chorovod a další zůstanou 
zachována. Regionální noviny Metro-
pol jsou mediálním partnerem výprav-
né, léty prověřené zimní pohádky.  (met)

TURNÉ  MRAZÍK 2010

 9. 10. – 10. 10. 2010 Frýdek Místek
 22. 10. – 24. 10. 2010 Pardubice
 29.10. – 31.10.2010 Liberec
 4. 11. – 7. 11. 2010 Zlín
 12. 11. – 14. 11. 2010 Brno
 19. 11. – 21. 11. 2010 Č. Budějovice
 26. 11. – 28. 11. 2010 Karlovy Vary
 3. 12. – 5. 12. 2010 Olomouc
 10. 12. – 12. 12. 2010 Plzeň
 17. 12. – 19. 12. 2010 Praha Tesla aréna

Ruská fi lmová pohádka Mrazík tvoří po léta neodmyslitelnou součást českých 
televizních vánoc. Každoročně dokázala přilákat ke sledování miliony našich 
dětí i jejich rodičů a patří po generace k nejoblíbenějším pohádkám vůbec. 
Obrovská popularita této pohádky se stala inspirací k jejímu přepracování 
do podoby pohádkového muzikálu na ledě. Turné v sezoně 1998 - 1999 a 1999 
-2000 proběhlo s famózním úspěchem a rozpoutalo úplnou „mrazíkománii“. 

Pohádka se vrací

Účinkují

Jiřina Bohdalová jako vypravěčka, 
Ivánka zpívá Karel Gott, mluví Michal 
Dlouhý, Nastěnku zpívá Iveta Bartošo-
vá, Marfušu zpívá a mluví Věra Špina-
rová, Mrazíka zpívá a mluví Vladimír 
Kratina, Babu Jagu živě hrají Martin 
Dejdar, Vilda Čok a Ivo Marták. Brus-
lí nejlepší bruslaři Čech a Slovenska 
v čele s párem Kateřina Beránková 
a Otto Dlabola.

 Láďo, můžete nám tu akci trochu 
přiblížit?
Ve čtvrtek 23.září jsou všichni zváni 
mezi 12. až 14. hodinou na Václavské 
náměstí na Můstek, kde se uskuteční 
koncert na podporu akce Kilimandžá-
ro. Večer se pak přesouváme do Smí-
chovského klubu Futurum na bene-
fi ční koncert, jehož výtěžek půjde na 
zmíněnou akci. Pořádá ji Unie Roska 
s Nadačním fondem Impuls pro lidi 
s roztroušenou sklerózou, kteří se roz-
hodli, že pokoří na společné expedici 
Kilimandžáro. Chtějí tak dokázat, že 
i s touto nepříjemnou a nevyléčitelnou 
nemocí se dá důstojně žít a dokázat to 
samé, co zdraví lidé, a možná i něco 
navíc. Expedici povedou zkušení ho-
rolezci a bude tam i lékařský dozor. 
Dokonce se tam vypraví i dva vozíč-
káři. Kromě mě a mé kapely vystoupí 
i Vlasta Horváth, Olga Lounová, Xindl 
X, Petr Poláček a Hanka Robinson, kte-
rá je také členem expedice.

 Jak jste prožil prázdniny? 
Práce je zároveň mým koníčkem, tak-
že jsem zvládl přes léto i pár koncertů 
s kapelou LaSpilka, se kterou jsme před 
třemi měsíci vydali CD „Za Co“. Tohle 
album je celé o mě, text každé pís-
ně vypovídá o mém pohledu na svět 
i o mých vnitřních pocitech, radostech 
i strastech. Asi se mi to podařilo, neboť 
lidi mě v těch písničkách poznávají. Vy-
stupoval jsem také na benefi čním kon-
certu Noc s hvězdami na hradě Houska 
a ten mě nadchl. No a na podzim budu 
nadále hrát v muzikálu Tajemství, chys-
tá se zase muzikál Krysař, kde jsem měl 

Láďa Spilka: Není štěstí bez činu 
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Frontman skupiny LaSpilka, Láďa Spilka, na Kilimandžáro nikdy nevylezl. 
Díky koncertu, který se uskuteční 23. září v Praze na Můstku a poté v klubu 
Futurum, to však umožní lidem s roztroušenou sklerózou.

naposledy hlavní roli a natáčení roličky 
se chystá i v seriálu Ordinace v růžové 
zahradě 2 a mimo to budu učit na Me-
zinárodní konzervatoři v Praze. 

 Podařilo se vám v létě někam vy-
cestovat? 
Podíval jsem se do Edinburghu ve 
Skotsku. Bylo to sice menší pracovní 
cesta, ale užil jsem si trochu té his-
torie. Edinburgh pochází z 10. století 

a v takovém středověkém městě jsem 
pobýval poprvé v životě. Všude na 
mě dýchala zvláštní atmosféra, jaká-
si rytířskost, všechny uličky tam jsou 
stejné, jakoby studené a stejně takoví 
jsou i lidé. Škoda jen, že v Edinburghu 
zrovna probíhal divadelní festival 
a proudily tam davy lidí. Rád bych si 
prošel celé městečko v klidu a bez lidí. 
Zajímavé zážitky jsem měl i jako řidič. 
Do Skotska jsem totiž vyrazil autem 
a sotva jsem vyjel z trajektu, hned na 
prvním kruhovém objezdu jsem auto-
maticky vjel vpravo.. . .  

 Na obou předloktích máte tetování, 
co vás k tomu vedlo?
To máte jako s chipsy, otevřete sáček 
a nevíte kdy přestat. Jednou jsem tetová-
ní vyzkoušel a zalíbilo se mi to. Na pra-
vé ruce mám démony, které má člověk 
v sobě. Symbolizují trofeje Vikingů, když 
dobývali ostrovy. Viking jsem totiž urči-
tě musel v minulém životě být, protože 
jsem zrzavý a vousy mám také zrzavé. 
Na levé ruce mám zase vytetované ru-
nové písmo a ten nápis znamená „Není 
štěstí bez činu“.  Text: Šárka Jansová, 

Foto: Archiv Láďi Spilky

Výprodej elektrocentrál Honda
Podzimní výprodej vybraných typů originálních elektrocentrál Honda 
pro každého, kdo nemá přístup k elektrické zásuvce. 

KUTILOVÉ, STAVEBNÍCI, ZÁCHRANNÉ SLOŽKY, KARAVANISTÉ

Autorizované prodejce elektrocentrál 
Honda najdete na www.hondastroje.cz      

Výprodej trvá od 1.10 do 31.10.2010 nebo do vyprodání zásob.

Typy elektrocentrál                      stará cena výprodejová cena
Odhlučněná EU 10                         29 990 Kč             24 990 Kč24 990 Kč
Odhlučněná EU 20                     39 990 Kč             34 990 Kč34 990 Kč
Jednofázová EC 2000                       17 990 Kč              16 990 Kč16 990 Kč
Jednofázová ECM 2800                        27 990 Kč           26 990 Kč26 990 Kč
Elektronická regulace EM 5500CX1   47 988 Kč                43 990 Kč43 990 Kč
Třífázová ECT 7000 F                           47 988 Kč               42 990 Kč
Třífázová ECMT 7000                          70 578 Kč             64 500 Kč   
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Vážení občané, 

dovolte, abych Vám před 
nadcházejícími říjnovými 
senátními volbami řekl ně-
kolik slov. 

Za dobu dvaatřiceti let mé-
ho působení v komunální 
politice,  jsem poznal velmi 
dobře problémy místního 
regionu i každodenní sta-
rosti jeho občanů.
Dveře mé kanceláře byly 
vždy otevřeny bez rozdílu 
všem. Těm, kteří za mnou 
přišli, děkuji za projevenou 
důvěru. 

Za svůj hlavní úspěch po-
važuji to, že si ke mně na-
šli cestu lidé i jiného poli-
tického smýšlení. Přichá-
zeli a stále přicházejí o ra-
du i pomoc. Mám radost 
z toho, že i v této době jsem 
pro mnoho z nich nejen 
starostou obce, ale stále ješ-
tě i senátorem.

Pokud mi svou volbou 
umožníte opět vás zastupo-
vat v Senátu PČR, budou 
mými prioritami:

OTEVŘENÁ
SPOLEČNOST

Veřejnost musí vidět do 
rozhodování státní správy 
a místních samospráv. Jsem 
proti uzavírání se úřední-
ků a politiků za dveře svých 
kanceláří, kuloárním doho-
dám a korupci. Důvody roz-
hodování volených zástupců 
musí být pro veřejnost trans-
parentní. Podporuji přímou 
demokracii, zejména přijetí 
zákona o obecném referendu.

ODVOLATELNOST
POLITIKŮ

Poslanci, senátoři i komu-
nální politici, kteří překra-
čují své pravomoci nebo po-
rušují základní etické a mo-
rální normy, musí být odvo-
latelní.

PRÁCE, PROSPERITA 
A EKONOMICKÝ ROZVOJ

Každý, kdo chce praco-
vat, musí tuto možnost mít. 
Za základ považuji rov-
noprávné postavení mužů 
a žen ve společnosti. Aktiv-
ně podporuji vše, co přispí-
vá k vytváření více pracov-
ních příležitostí. To zname-
ná všechny formy podnikání 
a především rozvoj malé-
ho a středního. Místní fi rmy 
musí mít k podnikání mini-
málně stejné podmínky, jako 
fi rmy zahraniční.

BEZPEČNOST

Společně musíme zastavit 
růst kriminality a odstranit 
její příčiny. Zákon musí pla-
tit bez rozdílu pro všechny. 
Jsem pro zpřísnění trestů i za 
drobné krádeže. Za nejúčin-
nější prevenci považuji zlep-
šení podmínek pro kulturní 
a sportovní vyžití mládeže. 
Silná, respektovaná a neú-
platná policie, schopná zajis-
tit důslednou ochranu majet-
ku, zdraví a životů obyvatel, 
vznikne, vytvoří-li se jí lepší 
pracovní podmínky a kvalitní 
moderní technické vybavení. 
Odmítám názor ministra Joh-
na, že: „Budou-li se chtít ob-
čané cítit bezpeční, musí si to 
zaplatit.“

DOSTUPNÉ BYDLENÍ 
A SOCIÁLNÍ ROZVOJ

Každý má právo na bydlení. 
Budu i nadále pomáhat ob-
cím při zajištění výstavby 
domů a bytů v dostupných 
cenových relacích, přede-
vším pro mladé rodiny. Pri-
vatizace zbylého bytové-
ho fondu musí být průhledná 
s upřednostněním stávajících 
nájemníků. 
Jsem zastáncem zachová-
ní regulovaného nájemného. 
Upravit legislativu tak, aby 
poskytované sociální dáv-
ky byly vydávány ve formě 
potravinových a spotřebních 
poukázek a nebyly vydávány 
zadarmo, ale za jakoukoli ve-
řejně prospěšnou práci i kdy-
by to nebyla práce potřeb-
ná. Vyplácení dávek rodičům 
přísně vázat na dodržování 
školní docházky jejich dětí.

KVALITNÍ
ZDRAVOTNICTVÍ 

Kvalitní zdravotní péče musí 
být dostupná všem občanům. 
Proto jsem pro efektivně fun-
gující síť zdravotnických za-
řízení a zachování lékařské 
služby první pomoci. Podpo-
ruji výstavbu zařízení sociál-
ní péče pro staré a zdravotně 
postižené občany, včetně sta-
cionářů pro děti. Jsem proti 
placení jakýchkoli poplatků 
u lékaře a v lékárnách!

VZDĚLÁNÍ
PRO VŠECHNY

Vzdělanost je motorem kaž-
dého regionu. Podporuji roz-
voj škol a školských zaříze-
ní na území města i v okol-

ních obcích. Studium musí 
být bezplatné a přístupné ši-
roké veřejnosti, včetně so-
ciálně slabých rodin. Bez-
platné předškolní vzdělává-
ní považuji za součást vý-
chovně-vzdělávací soustavy. 
Podporuji rovněž všechny 
smysluplné vzdělávací a re-
kvalifi kační projekty, kte-
ré umožní lidem zvýšit svo-
ji cenu na trhu práce a získá-
ní nové kvalifi kace.

VÍCE KULTURY, SPORTU 
A VOLNOČASOVÝCH
AKTIVIT 

Vědomí místních kulturních 
tradic vytváří ducha regio-
nu. Podporuji regionální kul-
turu. Leží mi na srdci kvalit-
ní správa kulturních pamá-
tek, které přispívají k rozvoji 
turistického ruchu. Podpora 
sportu se nesmí omezit pou-
ze na elitní sportovní kluby. 
Ve stejné míře musí zahrno-
vat i sportoviště využívaná 
širokou veřejností. Podporuji 
rovněž zajímavé projekty pro 
lepší turistické využití a pro-
pagaci regionu, vč. změn po-
hledu na region z hlediska je-
ho image.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Příjemné prostředí v obcích, 
pestrá krajina, zdravé po-
traviny, čistý vzduch a řeky, 
jsou základem našeho života. 
Ochrana životního prostředí 
a přírodních památek na Ús-
tecku, musí proto být veřej-
ným zájmem číslo jedna. In-
tenzivně se musí pokračovat 
v revitalizaci území po povr-
chové těžbě a výstavbě čistí-
ren odpadních vod v obcích 

regionu. Upřednostňovat 
a ekonomicky zvýhodňovat 
je nutné obnovitelné zdroje 
energie a recyklaci odpadů.

DOPRAVA 

Dopravní obslužnost je zá-
kladem rozvoje obcí a ven-
kova. Usiluji o rychlou 
a kvalitní dostavbu dálnice 
D8, lepší údržbu silnic a po-
sílení veřejné hromadné do-
pravy. Splavnost dolního to-
ku Labe je nezbytná nejen 
pro ekologickou lodní dopra-
vu, ale i pro ekonomický růst 
regionu. Jsem pro úpravu le-
gislativy řešící činnost a pra-
vomoce ekologických inici-
ativ a organizací tak aby ne-
byly zneužívány. 

Děkuji, že jste věnovali po-
zornost všemu, co jsem vám 
chtěl sdělit, než přistoupíte 
k volebním urnám a rozhod-
nete svým hlasem o nejvhod-
nějším kandidátovi Ústec-
ka do senátu. Využijte svého 
práva rozhodnout a nakládej-
te se svým hlasem ve vol-
bách odpovědně. Ovlivňuje-
te tím totiž budoucnost svou 
i svých potomků, kterým by-
chom měli odkázat svět, 
v němž svoboda, vymahatel-
nost práva a demokracie, ne-
budou pouze fráze. 

Přeji vám, aby rozhodnutí, 
které učiníte, naplnilo vaše 
očekávání.

Váš Jaroslav Doubrava, 
kandidát do Senátu PČR 
za Severočeši.cz

www.senatorskevolby.cz
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16. – 19. ZÁŘÍ ODEČÍTÁME NA VŠE

WWW.ASKO-NABYTEK.CZ

20%
sazbu DPH

*
LOŽNICE

postel: 180x200 cm
šatní skříň: 225x210x58 cm

pár nočních stolků: 42x41x35 cm
- provedení: dekor francouzský ořech/ bílá

- se zrcadlem, bez matrace a roštu
- možnost výběru barvy předních ploch 

a korpusu, variabilní program
03100233-00

SEDACÍ SOUPRAVA VE TVARU U
- provedení: látka s efektem broušené kůže
- barva: melonová
- rozměry: š/v/h: 215-324x94x87 cm
- rozkládací na lůžko (117x270 cm)
- možnost pravé i levé varianty
- výběr potahových látek za příplatek
06890008-30, ..-32

KŘESLO
- provedení: látka s efektem broušené kůže
- barva: melonová
- rozměry: 100x94x87 cm
06890008-31

ÚLOŽNÝ PROSTOR ROZKLÁDACÍ NA LŮŽKO

9.999,-
po odečtení 20% DPH - 2.000,-

stará cena 11.999,-

* ve dnech 16. – 19. září 2010 Vám z každého 
nákupu odečteme hodnotu sazby 20% DPH.  
Příklad: Prodejní cena 10.000,- Kč, hodnota 20% 
DPH = 1.666,66 Kč. Sleva se nevztahuje na akční a 
již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a  plánované 
kuchyně. Akce platí pouze na nově uzavřené 
zakázky.

cm

4.165,-

19.999,-

po odečtení 20% DPH - 834,-

po odečtení 20% DPH - 4.000,-

stará cena 4.999,-

stará cena 23.999,-

 Jste starostou první volební obdo-
bí, s jakými představami a cíli jste do 
funkce nastupoval?
Mým cílem byla změna zkostnatělé-
ho a zaběhlého systému řízení města 
Roudnice nad Labem, které se do té do-
by nacházelo v zajetí nomenklaturních 
kádrů. Bývalé vedení města, reprezento-
vané koalicí ODS, KSČM a ČSSD, jen pře-
souvalo problémy a nehledalo způsob, 
jak je vyřešit. To jsem chtěl změnit.

 Podařilo se vám je splnit?
Z větší části ano. Přestože tuto funkci 
zastávám teprve necelé dva roky, mno-
ho věcí, které dříve vypadaly neřeši-
telné, se podařilo vyřešit. Ale to bych 

Starosta Josef Bakeš: Roudnice má genius loci
Mou hlavní snahou je vrácení stylu fair play do české politiky, spravedlivější 
dělení daní ze státního rozpočtu do rozpočtů měst a obcí. Chci maximum 
pro náš region, ale stylem politika za TOP 09. Doposud jsme znali ústřední 
politiky jen z předvolebních mítinků, lobovali u  nás voličů, naslibovali hory 
s horákama a po volbách to bylo jinak.

nechal už na voličích, aby zhodnotili 
odvedenou práci. 

 Jste rodák Roudnice n. L.? Ti jsou 
většinou velkými patrioty, myslíte si, 
že je vaše město něčím specifi cké, na 
co mohou být hrdí?
Rodákem nejsem, a to se mi v praxi 
ukázalo být i velkou výhodou, neboť 
mi nikdo nemůže vyčítat nějakou pro-
vázanost. Naopak má rozhodnutí byla 
díky tomu oproštěna od personálních 
vazeb, ať pozitivních či negativních. 
Jinak se  cítím  být Roudničanem a stej-
ně jako moji spoluobčané jsem na to 
hrdý, neboť Roudnice má genius loci, 
kterým se díky hoře Říp a zátoce řeky 
Labe můžeme pochlubit. 

 Během volebního období jste čelil 
řadě problémů. Které byly nejtěžší, 
a našel jste v nich poučení?
V podstatě všechna zásadní rozhod-
nutí, které mému městu přinesla nové 
parky, zachování a rozvoj nemocnice, 
odstranění ghetta sociálně nepřizpů-
sobivých nebo rekonstrukce náměstí 
a školy, či rozšíření kapacit mateřských 
školek, se neobešla bez problémů, 
kterým jsem musel čelit. Poučením je 
nutnost dennodenní komunikace s ob-
čany a zastupiteli, trpělivé vysvětlová-
ní záměrů, proč chceme nové projekty 
udělat. Ale stejně všechny nepřesvědčí-
te, nejvíce vždy kritizují ti, co nic nevy-
myslí a navíc vám hodí klacky pod no-
hy třeba formou trestního oznámení. 

 Z čeho jste měl v uplynulém ob-
dobí největší radost a co vás posílilo 
v rozhodování, že budete kandidovat 
znovu?

Když procházím městem a lidé, které 
žel osobně neznám, mi děkují za práci, 
nebo posílají maily chvály. To mě vždyc-
ky postaví na nohy, a když už jsem bez 
energie, dobije mě to. 

 Můžete stručně představit nej-
důležitější programové body vaší 
strany TOP 09, za kterou budete 
kandidovat? 
• Nevyplácíme dávky těm, co je zne-
užívají.
• Dali jsme zelenou relaxaci (půj-
čovna lodiček, tři zrekonstruované 
parky).
• Zklidňujeme dopravu (miniokružní 
křižovatky, obchvat jsme dovedli ke 
stavebnímu povolení).
• Budeme lobovat pro výstavbu no-
vého mostu přes Labe a lávku pro 
pěší.

• Posilujeme parkovací plochy (větší 
počet parkovacích ploch v centru, za-
jistíme výstavbu parkovacího domu).
• Jsme šetrní k životnímu prostředí 
(zavedli jsme svoz bioodpadu, podpo-
rujeme třídění odpadu, rozšiřujeme 
skládkový dvůr, vyhradíme plochy pro 
venčení psů).
• Posilujeme bezpečnost v ulicích (spo-
lečné hlídky Městské policie a policie 
ČR, rozšiřujeme síť městských kamer).
• Oživujeme město („domy hrůzy“ 
zase příjemné, obnovujeme chodníky 
– bezbariérovost, vytváříme nové pří-
ležitosti pro bydlení – Štěpárna, rekon-
struujeme historické ulice – Rvačov)
• Vrátíme život na zámek.
• Budeme pracovat s nepřizpůsobi-
vými.
• Připravíme koncept pružnosti ma-

teřských škol v závislosti na poptávce 
a síle ročníků.
• Vážíme si seniorů a podpoříme jejich 
aktivní život (Klub seniorů, fi nancování 
vzdělávání a zábavy seniorů).
• Vytvoříme z Roudnice nad Labem 
centrum outdoorového sportu (parašu-
tismus, létání, kanoistika, rafting, vý-
stavba umělé lezecké stěny, skatepark; 
spravedlivější dotování sportovních 
klubů).
• Dohlédneme na modernizaci JIP 
a chirurgie roudnické nemocnice.
• Zachováme vyrovnaný rozpočet (na 
všechny výdaje si musíme vydělat, vý-
daje města v příštím roce přizpůsobí-
me nižšímu příjmu ze státního rozpoč-
tu, získáme maximum možných dotací 
pro přirozený rozvoj města).
• Nevytvoříme koalici s KSČM.  (se)

Josef Bakeš
• věk: 35 let
•  povolání: starosta Roudnice n.  L.
•  záliby: farmakologie, soudní 

znalectví, politika, bojové umění 
a samozřejmě rodina
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Rodinné fi nanceRodinné fi nanceRodinné fi nanceRodinné fi nance

Alespoň na měsíc si zapisujte
veškeré příjmy a výdaje

Každá domácnost má své příjmy 
a výdaje. Aby správně fungovala, 
měly by příjmy přesahovat výda-
je. Jinak se vám může lehce stát, že 
se dostanete do dluhové pasti a z té 
se špatně vyskakuje. Proto si veďte 
evidenci, kolik a za co jste daný mě-
síc utratili. Možná vás samotné pře-
kvapí, jaké položky se vám v evi-
denci objeví. Pokud po měsíci sečte-
te všechny položky z kolonky výda-
je a zvlášť z kolonky příjmy, snadno 
objevíte rezervy, které v rodinném 
hospodaření máte.

Zjistili jste, že výdaje
převyšují příjmy?

Jsou výdaje, které prostě zapla-
tit musíte, nechcete-li se ve dve-
řích potkat s exekutorem. A v dneš-
ní době to není věc nemožná. I ve 
spořádané rodině, kde se pečlivě 
platí všechny složenky, může za-
řádit šotek a nepříjemnost v po-
dání „vymahače dluhů“ je na svě-
tě. Proto nájem a platby za hypoté-
ky, splátky půjček a podobné záleži-
tosti plaťte vždy a včas. Zamyslete 
se ale, zda nemůžete omezit napří-
klad náklady na oblečení, cestová-
ní nebo nákup hraček, či  různých 
sladkostí a drobností. Ty, ač vypada-
jí nevinně, mohou v rodinném roz-
počtu udělat pěkný průvan. Proto 

Nastává doba, kdy si opět začneme utahovat opasky. Vláda chystá spous-
tu škrtů, budou se snižovat platy, sociální dávky, rušit všemožné bene-
fi ty. Proto je dobré zamyslet se, zda naše domácnost nemá také nějaké 
rezervy. V pravidelné rubrice, kterou pro vás připravujeme, se budeme 
zabývat vždy jedním tématem, které probereme důkladně a do hloubky. 
Dnes se na věc podíváme obecněji a poradíme, jak postupovat při spra-
vování rodinných fi nancí.

po sečtení všech nezbytných výda-
jů a odečtení od příjmů, nám zůsta-
ne částka, se kterou musíme během 
měsíce hospodařit.

Velké, mimořádné platby
– našetřete si na ně!

Každý měsíc nejsou však jen stálé 
položky. Většina domácnost má ur-
čitě mimořádné, ale očekávané vý-
lohy, které se platí čtvrtletně, nebo 
třeba ročně. I s těmi byste měli počí-
tat ve vaší evidenci příjmů a výdajů. 
Nejlepší variantou je si je rozpočítat 
na jednotlivé měsíce – víte-li, že mu-
síte každý rok zaplatit daň 6000 Kč, 
každý měsíc byste si proto měli při-
číst 500 Kč do nákladů. A tuto část-
ku si také odložit. Ke konci roku pak 
nepřijde stres, kde vzít najednou tak 
velkou sumu. Ideální je nenechávat 
si tyto peníze na běžném účtu. Snad-
no by se vám pak stalo, že je utratí-
te. Prostě si je raději dávejte třeba 
na spořící účet. Spousta lidí žije „ze 
dne na den“ a potom, když přijde 
roční vyúčtování za elektriku, obí-
hají příbuzné a sousedy a půjčují si. 
A tím se dostávají do spirály dluhů. 

Účtenky si zakládejte,
můžou se hodit

Drobné položky, které považujete za 
nevýznamné, se vám velmi lehce na-
sčítají a možná budete na konci mě-
síce překvapeni, jak vysokou částku 
tyto maličkosti dají dohromady. Aby 

byl váš přehled o výdajích oprav-
du přesný, schovávejte si všechny 
účtenky. např. do zvláštní krabice, 
kterou si pro tento účel koupíte. Kra-
bice může být pěkná, barevná, tak-
že nebude hyzdit vaše obydlí a klid-
ně se může stát bytovým doplňkem. 
Účtenky, které si sem budete dávat, 
se vám budou hodit nejen k eviden-
ci vaší útraty, ale i k běžné reklamaci 
vadného zboží.

Spořte a najděte si
fi nančního poradce

Snažte si každý měsíc něco odložit. 
Odborníci se shodují, že výše spoře-
ní by se měla pohybovat kolem de-
seti procent vašich příjmů. I drobné 
spoření nebo pojištění totiž vytvá-
ří fi nanční rezervu, díky které mů-
že být váš spánek klidnější. Založ-
te si zvláštní účet, na který budete 
svoje úspory přeposílat. Je dobré po-

radit se s fi nančním poradcem. Nic 
to nestojí. V dnešní době je na trhu 
velký výběr fi rem, nebo i jednotliv-
ců, kteří vám poradí, jak co nejlépe 
zhodnotit své úspory. A ušetří vám 
tím spoustu peněz i času. Jen se ujis-
těte, zda váš fi nanční poradce není 
zaměstnancem pouze jedné fi nanč-
ní instituce. Potom by veškeré trans-
akce směřoval samozřejmě pouze 
tam. Bez ohledu na to, že třeba jin-
de mají nižší sazby, nebo výhodněj-
ší nabídku. 

Pracujte s internetem
Dnes byste těžko hledali domácnost, 
ve které není počítač. Pokud můžete, 
zařiďte si internetové bankovnictví. 
Budete tak moct přehledně a kdyko-
li vás napadne sledovat tok fi nancí 
na svém účtu. Kromě toho můžete 
s jeho pomocí snadno a rychle pla-
tit účty a složenky z pohodlí domo-
va, takže se vyhnete frontám a ně-
kdy nepříjemným úřednicím na poš-
tách a v bankách. Zároveň také exis-
tují servery, které se přímo zabývají 
správou rodinných fi nancí. Na ser-
veru www.slunecnice.cz si lze zdar-
ma stáhnout programy pro domácí 
účetnictví. Získáte tak výborný ná-
stroj k vylepšení a zprůhlednění va-
šeho hospodaření. 

Krize pročistí trh
Říká se, že krize je katalyzátor, kte-
rý pročistí trh. Psychologové zase  ří-
kají, že  krize má i svá pozitiva. Díky 
ní se možná zase o trochu víc sou-
středíte na rodinu a přátele než na 
konzum. Místo lítání po obchodech 
a sledování módních trendů se vě-
nujte rodině.  Zajďete  si s dětmi 
do přírody, na procházku. Ušetříte, 
a ještě vám bude příjemně.  (DiD)

Plynárenská zařízení, kte-
rá jsou ve správě společností 
skupiny RWE, jsou z hlediska 
bezpečnosti a provozuschop-
nosti pravidelně kontrolová-
na. Tato plynárenská zaříze-
ní končí plynovodní přípojkou 
zakončenou hlavním uzávě-
rem plynu – HUP.
Odběrná plynová zaříze-
ní, tedy zařízení pokračují-
cí za hlavním uzávěrem ply-
nu, která jsou tvořena zejmé-
na domovním regulátorem, 
domovním plynovodním roz-

vodem a plynovými spotře-
biči, jsou ve vlastnictví a ve 
správě majitelů domů a by-
tů a je nutné je také kontrolo-
vat. Jejich provozuschopnost 
a bezpečnost si zajišťuje kaž-
dý vlastník sám a je za ně pl-
ně odpovědný.

PROČ A JAK
PROVÁDĚT KONTROLU:

  zajištění bezpečného pro-
vozu zařízení
  seřízením spotřebiče lze 
předejít jeho poruchovým 
stavům
  provoz čistého a seřízené-
ho spotřebiče je efektivněj-
ší a minimalizuje náklady 
na spotřebu plynu
  čím starší spotřebič, tím 
častější kontrola (minimál-
ně 1krát za rok)

  seřízení a kontrolu zajistit 
odbornou fi rmou
  pro řádný provoz je nezbyt-
ný dostatečný přívod vzdu-
chu a odvětrání spalin

  lhůty pro kontroly a čiště-
ní komínů pro spotřebiče na 
plynná paliva s výkonem do 
50kW jsou 2x ročně, pokud 
je komín vyvložkován a 6x 
ročně, pokud není
  kontrola přístupu k hlav-
nímu uzávěru plynu, vol-
ný přístup umožní včasný 
a pohotový zásah
  seznam odborných fi -
rem lze najít na webových 
stránkách plynárenských 
společností

V rámci prevence prová-
dí společnost RWE Distribuč-
ní služby, s.r.o., každoročně 
tzv. nárazovou zvýšenou odo-
rizaci zemního plynu s cílem 
snazší identifi kace a násled-
ného odstranění i nepatrných 
úniků plynu u koncových zá-
kazníků.

CO DĚLAT,
MÁME-LI PODEZŘENÍ

NA ÚNIK PLYNU:

 vypnout spotřebiče
 uzavřít přívod plynu
  zajistit odvětrání prostoru
  zavolat na nepřetržitou po-
hotovostní linku 1239
  dbát pokynů dispečera, pří-
padně vyčkat příjezdu po-
hotovostní služby
  zajistit odstranění závady 
odbornou fi rmou

Obecné pravidlo, které platí nejen pro plynová zařízení, říká, že prevence je vždy
mnohem levnější a přináší méně starostí než odstraňování následků poruchy.

ÚDRŽBA A KONTROLA PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
PRO JEJICH BEZPEČNÝ A SPOLEHLIVÝ CHOD

RWE Distribuční služby, s.r.o.
V případě plynárenského zařízení, odběrného plynového zařízení a plynových spotřebičů je údržba a revize těchto zařízení z provoz-
ních, ale především z bezpečnostních hledisek, velmi žádoucí. Všeobecně jsou plynárenská a plynová zařízení zařazena do kategorie 
vyhrazených zařízení, podléhajících povinnosti pravidelných revizí.

Rodinná kasa – jak na ni
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Přijďte na pobočky Raiffeisenbank a.s.
Teplice, 28. října 7, tel.: 417 816 061
Teplice, Masarykova 14, tel.: 417 534 710
Ústí nad Labem, Pařížská 20, tel.: 475 237 111
Ústí nad Labem, OC Forum, Bílinská 3490/6, tel.: 474 434 533
Děčín, Myslbekova 3/80, tel.: 417 943 930

 Nemusíte platit žádné paušální poplatky
 Naopak, každý měsíc získáte bonus
  Stačí eKonto aktivně využívat

www.rb.cz   infolinka 800 900 900 Týká se pouze nově otevřených účtů.

Využijte vedení eKonta na 3 měsíce ZDARMA!

Ekonto_pobocky_146x196.02.indd   1 7.9.2010   14:07:42
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Staré kosti a mladé stromky se snadno lámou (Ovidius) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na CD Alexandrovci a vstupenky na koncert se může těšit B. Vlasáková 
z Teplic. Úspěšní vylosovaní luštitelé dnešní křížovky obdrží dárkovou poukázku Dentálního studia. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, 
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 24. září 2010. 

METROPOL 
horoskop

METROPOL 
kniha

Připravila: Ludmila Petříková

• Praha • Plzeň • Karlovy Vary • 
• Ústí nad Labem •

• Hradec Králové • Pardubice •
• České Budějovice •

Beran 21. 3. - 20. 4.
Začátek babího léta bude 

pro vás velmi rušný. Abyste toto ob-
dobí zvládli bez újmy na zdraví, před 
každým rozhodnutím počítejte do de-
seti. Nerozčilujte se zbytečně a choďte 
na  dlouhé procházky.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Pokud ve svém zaměstnání  

setrváváte jen pro pocit stability a jis-
toty, nebojte se ho změnit. Nesmíte do-
pustit, aby se vám práce stala mono-
tónní rutinou. Stojíte za to, aby vám 
poskytla  radost a seberealizaci.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Umíte zacházet se slovy, ale 

občas pro své vlastní pobavení  zapo-
mínáte na slušnost a takt. Vyvarujte 
se toho, abyste ve špatné náladě pou-
žili vůči svým partnerům hrubé a ne-
rozvážné  výroky.  Neodpustí vám.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Čekají vás velké změny, ale 

nemusíte se ničeho bát. Spolehněte se 
na svoji píli, nadšení a pověstné štěs-
tí. V kritických situacích si dokážete 
zachovat přehled a chladnou hlavu 
a umíte být rozhodní.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Dlouhodobá záležitost spojená 

s úředním jednáními se chýlí ke konci 
a bude v nejbližších dnech zdárně vy-
řízena. Zasloužíte si oddech a můžete 
konečně začít myslet také na něco pří-
jemnějšího.

Panna 24. 8. - 23. 9.
V tomto období byste se měli 

více soustředit na mezilidské vztahy. 
Přemýšlejte o tom, jestli jste pro vaše 
partnery a pro své okolí nějak užiteč-
ní. Sebeanalýza  je nutná, možná při-
jdete na to, jak leccos zlepšit.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Neustupujte vždy a tak snad-

no všem, kdo na vás vyvinou nějaký 
nátlak. Nenechte se  odradit od vy-
týčených cílů. Není to jen nedostatek 
vůle a rozhodnosti, ale i lenost a poho-
dlnost. Bojujte s ní.

Štír 24. 10. - 22. 11.
V každé oblasti vyvíjíte vel-

kou aktivitu, až se tím stáváte pro své 
okolí únavní. V citech byste neměli 
tolik tlačit na pilu, ale ponechat dě-
ní  náhodě a přirozenému vývoji. Ne 
všechno se dá ovládnout vůlí.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Na houby se vydejte jen s dob-

rými přáteli. Jste tak vášniví sběra-
telé, že jste schopní nechat se unést 
natolik, že zabloudíte. Vedení svěřte 
raději jiným a důvěřujte jim. Také si 
dobře prostudujte atlas hub.

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
 Pěstujte si optimističtější po-

hled na život a věřte, že zítřek bude 
lepší. Kritiku vašeho jednání nepova-
žujte pouze za negativní, ale snažte se 
ji využít ve svůj prospěch. Buďte dů-
raznější a troufalejší.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
S nadšením a chutí se pouštíte 

do nových věcí. Ku prospěchu vám je i to, 
že se umíte dobře přizpůsobovat různým 
životním podmínkám. Bude se vám to 
hodit při studiu i v novém zaměstnání.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Doba vinobraní je váš oblíbený 

čas, využijte ho ale rozumně. Radám 
o očistě těla burčákem příliš nevěřte, 
vaše tělo potřebuje spíš pohyb a ak-
tivitu, než sezení ve vinném sklípku. 
„A votre santé!“

Život v sedle

Pro všechny milovníky koní, dostihů 
a osudových životních příběhů prá-
vě vychází autorizovaný příběh žoke-
je Josefa Váni, který vloni 11. října již 
pošesté zvítězil v nejslavnějším čes-
kém překážkovém dostihu, ve Velké 
pardubické steeplechase.  
Kniha napsaná novinářem a publi-
cistou Pavlem Kovářem hovoří o dři-
ně, nástrahách, nemocech, rados-
tech a štěstí velkého malého žokeje. 
Jedná se o příběh člověka, který vždy 
se vztyčenou hlavou mířil za svým cí-
lem a moc dobře okusil, jak dokáže 
bolet vítězství. Před rokem zvedal ru-
ce nad hlavu už v sedle, hned jak pro-
jel cílem. Radoval se jako snad ještě 
nikdy. Ve tváři měl únavu, v očích ne-
smírné štěstí i dojetí. „Mám pro tebe 
koně,“ řekl Miška jednoho dne Váňo-
vi, když ten si přijel do Slavkova za-
trénovat. „Pojď se podívat, možná ho 
znáš, jmenuje se Železník, je to polobrá-
cha Žitomíra. Bude jednou moc dobrej. 
To mi věř. Řekni to ve Světlé Hoře a kup-
te ho! Josefovi se Železník líbil. . .“ Tak 
vzpomíná Váňa ve své knize na setká-
ní s nejslavnějším a nejmilejším ko-
něm, který mu přinesl tolik vítězství.
 Text: Šárka Jansová, foto: Archiv 
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Nechyběli mezi nimi Lukáš Lizánek, 
Ondřej Lébl, Petr Štrougal, Alan Babic-
ký, Petr a Karel Skopových ani Čecho-

kanaďan John Horsky a další. Všichni 
vedli čtyřčlenná družstva, jejichž čle-
nové se po dobu hry mohli lecčemu 

Obdiv a uznání profesionálů pro Golf Rezort Barbora
Významným počinem se stal v pondělí 30. srpna otevřený turnaj v areálu Golf Rezort Barbora v Oldřichově na 
Teplicku. Jeho jednatelé – Romana Bendová a Petr Ocásek – sem tentokrát pozvali 13 profesionálních hráčů 
zvučných jmen České golfové federace. 

přiučit. Počáteční obavy, že nebudou 
profesionálům stačit, brzy odezněly, 
a tak byla radost ze hry oboustran-
ně nefalšovaná. Amatérští hráči tuto 
možnost školy ocenili, profesionálo-
vé, z nichž většina byla na Barboře po-
prvé, zase nešetřili chválou na kvalitu 
devítijamkového hřiště, přátelskou at-
mosféru a zázemí turnaje. Proto také 
slíbili, že se na sever Čech při nejbližší 
příležitosti rádi vrátí. S organizací pro-
fesionálně-amatérského turnaje, kte-
rý se napřesrok zopakuje, pomohl při 
premiéře Tomáš Matoušek.
Golf v Oldřichově ještě zdaleka ne-
končí. Připraveno je několik fi rem-
ních i otevřených turnajů. Nejbliž-
ší se uskuteční o státním svátku 28. 
září, neofi cielní závěr letošní vyda-
řené sezóny na Golf Rezortu Barbora 
bude tradiční turnaj „První vločka“.
 Text a foto: Metropol

Romana Bendová společně s vítězi turnaje družstev (zleva) - druhé místo obsadil 
John Horsky, vítězem se stal Lukáš Lizánek a třetí byl Petr Skopový.

Šetření, škrty, úspory, redukce. 
Nejčastěji používaná slova dneš-
ních ministrů a mnoha dalších 
politiků. Ano, jistě, naše zem na 
tom není nejlépe a oddlužit se 
musíme. I za cenu bolavých ome-
zení na straně výdajů. Některá 
bezhlavá opatření však mají taky 
druhou stranu mince a je mi div-
né, když ruku v ruce spolu nejdou 
nejenom omezování výdajů, ale 
také opatření na podporu příjmů. 
Každý sedlák zkrátka ví, že aby 
kráva dala do dížky, musí dostat 
…krmení. Jeden příklad z mnoha 
je otázka zmrazených silničních 
staveb. Jistě, největšího problému 
Ústeckého kraje, tedy nedostavě-
né D8, se restrikce naštěstí netý-
kají. Tady totiž už nejde jenom 
o ekonomiku, ale o holé životy li-
dí a ministr Bárta si to při osobní 
návštěvě kraje dobře uvědomil. 
Problém je ale v tom, jestli si 
vůbec někdo dal práci se spo-
čítáním pozitivních, ale i ne-
gativních dopadů sekyraření. 
Konečným důsledkem omezení 
státních výdajů bude nakonec 
bohužel propouštění ve firmách, 
které státní zakázky realizují. 
Vzniknou tisíce nezaměstna-
ných, kteří místo aby ze svých 
gáží do rozpočtu odváděli, bu-
dou najednou čerpat. A hodně. 
Rezort dopravy ušetří, kdežto 
rezort sociálních věcí o mnoho 
víc ztratí. Anebo to vyjde nastej-
no, jenom se bude pořád špatně 
jezdit po starých, úzkých a roz-
bitých silnicích a investoři kvůli 
mizerné dopravní infrastruktu-
ře prostě nepřijdou. 

A to je jen jeden z příkladů, pro-
tože drastická omezení, ovšem 
s podobnými důsledky na za-
městnanost, se chystají i v ji-
ných oborech. A tak je tu ještě 
jedna metoda, která by mohla 
pomoci k úsporám. Pro stát se 
u nás totiž pracuje velice draze. 
Mnohem dráž, než pro soukro-
mý sektor. Až bude zjednodu-
šením a zprůhledněním výběro-
vých řízení do tohoto prostoru 
vpuštěn skutečný trh a konku-
rence, až budou omezeny pra-
vomoci úředníčků, referentů 
a dalších zbytečných mezičlán-
ků s kulatými razítky, zmizí pro-
stor pro korupci, která vše tolik 
prodražuje. Soukromý investor 
si zpravidla své výdaje ohlídá. 
Přebujelému státnímu aparátu 
je to jedno. Zatím?

MUDr. Pavel Sušický
senátor a kandidát na senátora 

za ODS

Už sedláci věděli…Už sedláci věděli…

Vinařské zajímavosti
na jižní Moravě

Salón vín České republiky

ve Valticích 

Degustační expozice umístěna ve 
sklepení zámku ve Valticích. Nabízí 
ochutnávku nejlepších moravských 
a českých vín.  www.salonvin.cz

Moravské vinařské stezky 

Trasa 1 200 km dlouhé sítě 10 vi-
nařských cyklistických stezek nabí-
zí poznáním folklóru, vína a pamá-
tek. Deset vinařských stezek propo-
juje 300 km dlouhá páteřní Morav-
ská vinná stezka. www.stezky.cz

Regionální muzeum Mikulov 

Sídlí na mikulovském zámku. Součás-
tí je i vinařská expozice s historickými 
vinnými lisy a obří sud o obsahu 1014 
hektolitrů. www.rmm.cz

Petrov - Plže 

Soubor historických vinných sklepů 
se slováckými ornamenty; památko-
vě chráněný.

Vinařská naučná

stezka Mikulov

seznamuje návštěvníky s historií kra-
je a vinařskými tradicemi. Dvaceti-
kilometrová trasa značená 17 infor-
mačními panely. Pěší, cyklo nebo au-
tem. www.wineofczechrepublic.cz

Expozice vinařských lisů

ve Valticích 

Expozice Národního zemědělského 
muzea věnovaná vývoji vinařství, vi-
nohradnictví, ovocnářství a zelinář-
ství na jižní Moravě. 
 www.nzmvaltice.wz.cz

Templářské sklepy Čejkovice

Templářská tvrz ze13. století s původ-
ním, 650 m dlouhým sklepem s vinař-

ským zařízením a vinným archívem.
 www.templarske-sklepy.cz

Svobodná republika

Kraví hora 

Recesistická vinařská republika 
v obci Bořetice, s vlastním prezi-
dentem, znakem, praporem a mě-
nou; vinné sklípky a stylový hotel. 
 www.republikakravihora.cz

Tipy na víkend
(a nejen za vínem)

10. – 12. 9. 2010    
Pálavské vinobraní 

Pálavské vinobraní se pořádá od 
roku 1947 a je slavností celé vinař-
ské oblasti a širokého okolí. Bo-
hatý kulturní program na náměs-
tí a amfiteátru pod Turoldem. Sou-
částí je historický průvod za účasti 
krále Václava IV., historickou ře-

meslnou tržnici a ochutnávky vína 
u obřího sudu.  www.mikulov.cz

10. – 11. 9. 2010
Znojemské

historické vinobraní

Největší slavnost vína a burčáku 
pořádaná na jižní Moravě v his-
torickém městě Znojmě. Ná-
vštěvníky očekává bohatý pro-
gram - historický jarmark či prů-
vod českého krále Jana Lucem-
burského s družinou městem. 
Kromě kulinářských specialit je 
významně zastoupena prezen-
tace moravských vinařů.
  www.znojmocity.cz

3. 9. – 2. 10. 2010
Burčákové slavnosti

v Hustopečích

Slavnosti burčáku a dobré zábavy 
nabízejí bohatý kulturní a zábavní 
program. Ve čtvrtek se baví hlavně 

Hustopeče na koncertě hudebních 
skupin. V pátek po slavnostním ote-
vření mázhausů začíná ochutnávka 
různých druhů burčáku. 
 www.volny-cas.cz

2. 10. – 2. 10. 2010
Valtické vinobraní

Tradiční vinařská slavnost s boha-
tým kulturním programem, krojo-
vaný průvod městem, prodej bur-
čáků, gastronomické akce, jarmark, 
večerní taneční zábava v zámecké 
jízdárně.  www.valtice.eu

11. 11. 2010
Tradiční košt

svatomartinského vína v Brně

Již tradiční svatomartinská ak-
ce na brněnském náměstí Svo-
body. Návštěvníci se můžou tě-
šit na degustaci 100 vzorků Sva-
tomartinských vín. 
 www.svatomartinskevino.cz

Za vínem na  jižní Moravu

Stejně jako v minulosti, také dnes 
dává líbezná jihomoravská krajina 
a její jedinečné přírodní podmínky 

jihomoravským vínům unikátní cha-
rakter. S vínem velmi úzce souvisí 
stále živé lidové tradice, pestrá pale-
ta dochovaných lidových krojů, tan-
ců a písní, z nichž mnohé jsou prá-
vě o víně. Jakby také ne, vždyť právě 
u vína se zpívá nejlépe.
Přijměte naše srdečné pozvání na 
jižní Moravu na oslavy vinobraní či 
svatomartinského vína nebo do čet-
ných sklepů a vinoték, kde můžete 
víno degustovat, povídat si o něm 
se vstřícnými vinaři nebo si vybra-
né vzorky odvézt s sebou. Více infor-
mací na: www.jizni-morava.cz.

Ne náhodou má Jihomoravský kraj ve svém znaku zlatý vinný hro-

zen. Na území kraje je soustředěno cca 94 % vinic České republiky.

Vinařství na jižní Moravě má dlouhou historii. Pěstování vinné révy 

a kulturu vína na naše území přinesli zřejmě ve 3. století Římané. 

Aktuální přehledy vinařských akcí, vinařských turistických programů, ale i vinných sklípků, vinařů a vinoték najdete na www.wineofczechrepublic.cz.
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Pohoda do každého domova 
• nejaktuálnější televizní časopis

• program 48 TV stanic

• vše o dění v televizi

• recept, křížovka, sudoku…

• výhodné předplatné + dárek
(tel.: 281 002 201, e-mail: sekretariat@tv-pohoda.cz)w
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Velkánarozeninová 
hra
5x 5 cen 

za 200 000 Kč

Nejprve to bylo sochařské sympo-
zium, které mělo v krásném areá-
lu u přesunutého děkanského kos-
tela premiéru před třemi lety, a po-
té malířské sympozium, jež se kona-
lo na Benediktu. Pětice sochařů letos 
tesala do pískovce na téma Člověk 

Živá voda v Mostě
Most | Výtvarná sympozia se stávají pevnou součástí Mosteckého kul-
turního léta. Letos se už podruhé sešli malíři i sochaři, aby poodhalili 
své tvůrčí postupy široké veřejnosti. Některá díla můžete najít ve městě 
a jeho blízkém okolí, kam vás také zveme na výlet.

Miroslav Doležel při práci na Živé vodě u děkanského kostela v Mostě.

Náměstkyně mosteckého primátora
Hana Jeníčková při závěrečné aukci ob-
razů na Benediktu v Mostě.

a socha v parku. Kromě toho, že li-
dé mohli chodit mezi umělci a sle-
dovat je při samotném tvůrčím pro-
cesu, zúčastnily se stovky lidí hlaso-
vání o nejhezčí z právě vytvořených 
skulptur. Anketa o nejkrásnější so-
chu se tradičně konala během Folko-
vého Mostu, kterým sympozium vr-
cholí. Vítězem se stala postava ženy 
Živá voda od Miroslava Doležela. Tři 
z děl letošní tvůrčí dílny najdou svá 
místa přímo ve městě, dvě z nich zů-
stávají u děkanského kostela, aby 
rozšířila zdejší sbírku z předcházejí-
cích sympozií.
O pár dní později se sešli malíři 
u vodní nádrže volnočasového are-
álu Benedikt. Výtvarná díla tu tvoři-
lo 14 umělců, kteří zhmotňovali své 
představy na téma Člověk a sport. 
Výsledky jejich tvůrčí práce se sta-
ly součástí závěrečné aukce, která 
přivedla na Benedikt desítky obdivo-
vatelů. Malířské sympozium je o to 
zajímavější, že se na něm podílí jak 
soukromý subjekt,  tak město. 
 Text a foto: magistrát města Mostu
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,

máte-li chuť a chvilku času, pojď-
me se dnes společně zamyslet nad 
rčením „Život je změna“. Pravdě-
podobně jste již někdy slyšeli: 
„ Jsi někdo jiný, než jsi býval, tr-
háš partu, myslíš si o sobě kdo-
víco.“ Tak a podobně častují hos-
podští spolustolovníci kamaráda, 
který se rozhodl nadobro skon-
covat s alkoholem. Pro napade-
ného bývá většinou samo o sobě 

dost těžké znovu nepřiložit půlli-
tr k ústům. Ještě těžší je ale odo-
lávat útokům kamarádů na jeho 
charakter. 
Čas od času je nutné v životě udě-
lat změnu. Už Winston Churchill 
říkal, že jen hlupák nemění své 
názory. Člověk se od kolébky vy-
víjí a je jen přirozené, že se mě-
ní jeho poznání a s tím i postoje. 
Pokud to není ze zbabělosti nebo 
z vypočítavosti, je to v pořádku.
Život přece přináší změny, ať 
chceme, nebo nechceme. Žádný 

z nás není dnes úplně stejný, ja-
ko byl včera, a nikdo z nás nebu-
de zítra stejný, jako je dnes. Kaž-
dou vteřinou se mění naše fyzické 
tělo. S tím se už musíme smířit, 
i když se nám to většinou nelíbí. 
Existují však i změny, které máme 
ve svém vědomí a tedy i plně ve 
své režii, stačí jen chtít. Je to po-
znání, že změny k lepšímu v živo-
tě potřebujeme stejně jako vzduch 
nebo vodu. A tak se, vážení a mi-
lí čtenáři, nepřizpůsobujme vě-
ku, ale proměňujme se obnovou 

své mysli. Čtěme slova moudrých 
a přemýšlejme o nich. Spisovatel 
Lev Nikolajevič Tolstoj jednou na-
psal: „Říká se, že by se měl člověk 
stydět, když se mění. To je nesmy-
sl! Hanba je, když se nemění“. 

Za celý tým tvůrců regionálních 
novin vám přeji dobrý den a samé 
pozitivní změny.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz


